
1 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.2 

Talsos 

2022. gada 16. februārī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Sandra Pētersone – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone  

Gaidis Bērziņš (no plkst. 15.34 līdz plkst. 17.56 nav redzams videotiešsaistē) 

Ilva Norenberga  

Edgars Zelderis (no plkst. 18.46 līdz plkst. 18.50 nav redzams videotiešsaistē, plkst.19.15 

pārtrauc dalību sēdē) 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs  

Juzefa Kļava 

Andis Astrātovs 

Oļegs Solovjovs (plkst.15.34 pārtrauc dalību sēdē) 

Dainis Karols (no plkst. 17.18 līdz plkst. 18.44 nav redzams videotiešsaistē) 

Ainis Stūrmanis (plkst.19.38 pārtrauc dalību sēdē) 

Lauris Pīlēģis (plkst.19.25 pārtrauc dalību sēdē) 

Gundars Sebris (pievienojas sēdei plkst.9.20, pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst. 14.57, 

no plkst. 15.34 līdz plkst. 17.14 nav redzams videotiešsaistē) 

Sēdē piedalās citi deputāti:  

Kalvis Kalniņš 

Ieva Brūna 



2 
 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vadītāja 

Elvis Jansons – Juridiskās nodaļas jurists 

Marika Laursone – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Laine Veinberga – SIA “Reģionālie projekti” projektu vadītāja, vides eksperte 

Aigars Šturms – Dundagas pagasta pārvaldes juriskonsults   

Ivo Bordjuks – SIA «Kolkas ūdens» valdes loceklis 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Alda Revina – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” Administratīvās 

nodaļas vadītāja 

Māra Bergšpica – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” ekonomiste 

Gundars Āboliņš – Zvērināta advokāta biroja SIA “ZAB Wall” partneris/valdes loceklis, 

zvērināts advokāts  

  

S. Pētersone iepazīstina ar sēdes izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada I kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem. 

2. Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs”. 

3. Par Sabiedrības ar  ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu. 



3 
 

4. Par investīciju projektu “Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu 

atjaunošana”. 

5. Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam 

apstiprināšanu. 

6. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu. 

7. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2022.gada janvāra līdz 

augustam. 

8. Par nekustamā īpašuma “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra  numurs 88700060052, nodošanu atsavināšanai. 

9. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 88420090084, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par dzīvokļa īpašuma “Smilgas” - 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88689000322, nodošanu atsavināšanai. 

11. Par atkritumu apsaimniekošanas līguma grozījumiem un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksu. 

Slēgtā informatīvā daļa 

        1.Par sadarbības pārtraukšanu. 

Papildu darba kārtība 
12. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” 

apstiprināšanu. 

 

S.Pētersone informē, ka ir izsludināti 11 sēdes darba kārtības jautājumi un viens 

informatīvās, slēgtās daļas jautājums, priekšlikums ir darba kārtībā iekļaut 12.darba kārtības 

jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” 

apstiprināšanu” grozījumu”, kā arī ir saņemts lūgums no Izglītības pārvaldes, darba kārtības 

informatīvajā daļā iekļaut jautājumu “Par multimodālās agrīnās intervences programmu 

“STOP 4-7” bērniem ar uzvedības traucējumiem”.  

Lūdz deputātus, balsojot par darba kārtību, atļaut plkst.13.00 izskatīt slēgtās, 

informatīvās daļas jautājumu,  jo uz šo laiku ir uzaicināts eksperts. 

 Notiek diskusija par papildu darba kārtības jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” apstiprināšanu”. 

I.Norenberga jautā, kāpēc slēgtā, informatīvā jautājuma nosaukumā netiek minēts 

konkrēts uzņēmuma nosaukums – SIA “Campaign”? 

S.Pētersone aicina to izteikt priekšlikuma veidā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumus: vienu lemjošās daļas jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” apstiprināšanu” grozījumu” un vienu publiskās, 

informatīvās daļas jautājumu “Par multimodālās agrīnās intervences programmu “STOP 4-7” 

bērniem ar uzvedības traucējumiem”. 

 



4 
 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – plkst.13.00 izskatīt slēgtās, informatīvās 

daļas jautājumu “Par sadarbības pārtraukšanu”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu – darba kārtības 

informatīvo, slēgtās daļas jautājumu nosaukt: Par sadarbības pārtraukšanu ar SIA 

“Campaign”. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – 2, „atturas”- 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 S. Pētersone aicina balsot par darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- nav) [J.Kļava balsojumā 

nepiedalās], komiteja apstiprina sēdes darba kārtību. 

 
Darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada I kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

2. Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs”. 

3. Par Sabiedrības ar  ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu. 

4. Par investīciju projektu “Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu atjaunošana”. 

5. Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam apstiprināšanu. 

6. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu. 

7. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2022.gada janvāra līdz augustam. 

8. Par nekustamā īpašuma “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  

numurs 88700060052, nodošanu atsavināšanai. 

9. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra apzīmējums 88420090084, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par dzīvokļa īpašuma “Smilgas” - 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88689000322, nodošanu atsavināšanai. 

11. Par atkritumu apsaimniekošanas līguma grozījumiem un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksu. 

       12. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” apstiprināšanu. 

Informatīvā (slēgtā) daļa 



5 
 

        1.Par sadarbības pārtraukšanu ar SIA “Campaign”. 

Informatīvā (publiskā) daļa 

2. Par multimodālās agrīnās intervences programmu “STOP 4-7” bērniem ar 

uzvedības traucējumiem”. 

 

 

1. 

Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada I kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem  

S.Pētersone, E.Murauska, A.Stūrmanis, G.Bērziņš, I.Norenberga, D.Karols, 

E.Zelderis, L.Pīlēģis, A.Pinkens, A.Korulis 

 

              Sagatavots lēmuma projekts par finansējuma piešķiršanu 2022. gada I kārtas Talsu 

novada kultūras un tūrisma projektiem. 

 

  E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.   

 

  A.Stūrmanis lūdz skaidrojumu par saņemto vēstuli – ar pretenziju par vērtējumu, no 

Mākslas lielgabalu aizsardzības biedrības. 

E.Murauska paskaidro, ka projekta pieteikums nebija iesniegts saskaņā ar nolikuma 

prasībām. Nolikums nosaka, ja, tā prasības nav izpildītas, tad komisija nevērtē šo projekta 

pieteikumu, bet tas nenozīmē, ka iesniedzējs savu projekta pieteikumu nevar iesniegt 

atkārtoti,  nākamajā konkursa kārtā. Kultūras un sporta attīstības nodaļa sagatavos oficiālu 

vēstuli, kurā pretendents tiks informēts par uzlabojamām lietām.  

G.Bērziņš jautā, kāpēc ir tik daudz noraidīto pieteikumu? 

E.Murauska sniedz skaidrojumu. 

G.Bērziņš jautā, vai ir bijusi komunikācija ar projekta pieteicējiem? 

E.Murauska atbild – jā, ka ir  bijusi komunikācija ar projekta pieteicējiem. 

G.Bērziņš pauž viedokli, ka iepazīstoties ar biedrības vēstuli šis izvērtējums varēja 

būt vairāk vērsts uz rezultāta sasniegšanu, tāpēc iesniegs priekšlikumu. 

G.Sebris plkst.9.20 pievienojas videotiešsaistē. 

I.Norenberga informē, ka šiem projektiem ir vadīju vērtēšanas komisiju. Norāda, ka 

saskaņā ar nolikumu, ja tiek konstatētas neatbilstības, tad nedrīkst vērtēt šos projekta 

pieteikums. Ja bija nepieciešams saskaņojums līdz iesniegšanas termiņam, tad, lasot 

nolikumu, pretendentiem ir jāiepazīstas ar visām prasībām. Visi projekta iesniedzēji, kas 

netika atbalstīti, saņems atbildes vēstuli ar konkrētu uzskaitījumu, kuri no nolikuma punktiem 

neatbilda šajā reizē, lai tiem pievērstu uzmanību nākamajā reizē iesniedzot projektu 

pieteikumu konkursam, un šīs kļūdas novērstu. 

A.Stūrmanis jautā, vai bez atbalstītajiem astoņiem projekta iesniegumiem ir bijuši arī 

vēl citi labā kvalitātē? 

E.Murauska atbild, ka – jā, tādi it bijuši vairāki. Min, ka aicinās šos projekta 

iesniedzējus atkārtoti iesniegt projektus otrajā kārtā. 



6 
 

A.Stūrmanis precizē, vai tikai astoņi projekta iesniegumi ir bijuši atbilstoši 

nolikumam? 

E.Murauska atbild –  jā. 

E.Zelderis un L.Pīlēģis pauž neizpratni, kāpēc tiek akcentētas tikai vienas biedrības 

izteiktās pretenzijas. 

L.Pīlēģis pauž izbrīnu par priekšlikums un neredz tam pamatojumu. Norāda, ka, ja 

tiek iets šāds ceļš un tiek balsots par šo, tad ar piebildi – atkāpjoties no pašu apstiprinātā 

nolikuma. 

A.Pinkens jautā, vai konkrētās biedrības projektu pieteikumi tika vērtēti? 

I.Norenberga atbild, ka  tie netika izskatīti un vērtēti, jo saskaņā ar nolikuma 31.2. 

punktu tie neatbilda nolikuma prasībām. 

D.Karols pauž viedokli. 

A.Pinkens lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – spriežot pēc nolikuma, šai komisijai 

nav noteikta īpaša kārtība, kādā lēmumi tiek pārsūdzēti. Norāda, ka nevar būt situācija, kad 

komisijas lēmums ir tāds, kuru neviens vairs nedrīkst apskatīt. Talsu  novada pašvaldības 

nolikuma 61. punktā ir rakstīts, ka pašvaldības amatpersonu institūciju lēmumus pārsūdz 

domē, un pēc būtības šī situācija ir pavisam konkrēti uztverama kā komisijas izdotā lēmuma – 

noraidīt šo pieteikumu, pārsūdzība.  

Lūdz atsūtīt visu projektu izskatīšanas dokumentāciju, piešķirtos kritērijus, punktus, 

protokolu. Ja šīs biedrības vadītājs ir uzskatījis, ka viņam ir jāvēršas augstāk stāvošā 

institūcijā ar pretenziju pret kādas institūcijas darbu, šis jautājums ir jāizskata domē, 

neatkarīgi no tā, ko kurš domā par pareizu vai nepareizu rīcību. 

I.Norenberga aicina tos, kas pārvērtēs komisijas darbu, ņem vērā visus neatbalstītos 

projektus, nevis tikai šo, vienīgo. 

A.Pinkens – jā, protams. 

  L.Pīlēģis un A.Pinkens diskutē par deputātu atbildes sniegšanas procesu 

iesniedzējam. 

E.Zelderis lūdz Juridiskās nodaļas skaidrojumu. 

A.Korulis skaidro, ka šis nav domes jautājums, jo šis nav  administratīvais akts, tas ir 

cita rakstura lēmums, tas vairāk attiecas uz privātajām tiesībām. 

E.Zelderis vērš uzmanību, ka, tad kad dome lems, tad tas būs gala lēmums, ko varēs 

apstrīdēt tiesā. 

S.Pētersone aicina Kultūras un sporta attīstības nodaļu, pirms nākošās kārtas 

izsludināšanas, iespējamiem interesentiem, skaidrot šos jautājumus, lai tās kļūdas, kas šajā 

kārtā bija projektos, iespējams, tiktu jau novērstas pirms projektu iesniegšanas.  

 

S.Pētersone informē, ka ir saņemts G.Bērziņa priekšlikums – papildināt lēmuma 

projektu ar punktu šādā redakcijā: neapstiprinātos projektus nodot otrreizējai izvērtēšanai. 

I.Norenberga aicina precizēt, vai doma ir tāda, ka tiek sasaukta atkārtota komisijas 

sēde, lai pārskatītu neatbalstītos projektus? 

G.Bērziņš atbild, ka no procedūras viedokļa, ja šāds lēmuma projekta punkts tiek 

atbalstīts, tad ir jāsanāk kopā un vēlreiz jāizvērtē. 

E.Zelderis jautā G.Bērziņam, kāpēc viņam ir šāds priekšlikums? 



7 
 

G.Bērziņš atbild, ka tas ir saistīts ar E.Murauskas teikto attiecībā uz projekta 

izvērtēšanu. Pauž viedokli, ka, viņaprāt, ir ļoti daudz neatbalstīto projektu, ja skatāmies 

skaitliski proporcionālā ziņā. Pauž saprasto, ka iespējams, tur nav notikusi komunikācija ar 

projektu iesniedzējiem. Ir lietas, ko nevar novērst, bet ir lietas, ko varbūt var novērst. Līdz ar 

to aicina iekļaut lēmuma projektā šādu punktu. 

L.Pīlēģis jautā, kādā termiņā tiks izvērtēti neatbalstītie projekti? 

I.Norenberga atbild, ka, ja priekšlikums tiek atbalstīts, tad tas ir jāizdara līdz domes 

sēdei. 

D.Karols, atsaucoties uz izteikto priekšlikumu, norāda, ka tas pagarinās termiņu. 

Min, ka priekšlikums neparedz to, ka tas ir jāizdara līdz domes sēdei. 

 

S.Pētersone aicina balsot par G.Bērziņa izteikto priekšlikumu – papildināt lēmuma 

projektu ar punktu šādā redakcijā: neapstiprinātos projektus nodot otrreizējai izvērtēšanai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 4, „atturas” – 4), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 13, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

2. 

Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs” 

S.Pētersone, A.Veckāgane, I.Norenberga, I.Krēķe, L.Pīlēģis 

               

  Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2022. gada 1.aprīli noteiktu vienas dienas 

izmaksas vienai personai ilgstošajā sociālajā aprūpē 29,94 EUR ;  ilgstošajā sociālajā aprūpē, 

kur klients nodrošina medikamentus, inkontinences higiēnas līdzekļus un transporta 

pakalpojumus 28,05 EUR. 

 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga jautā, kad ir plānots SIA “Dundagas veselības centrs” pakalpojumu 

pārvērtējums? 

I.Krēķe atbild, ka izvērtējums ir jāveic līdz 1. jūlijam.  

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas”– 4), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 



8 
 

3. 

Par Sabiedrības ar  ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu  

S.Pētersone, A.Veckāgane, I.Bordjugs, D.Karols, A.Stūrmanis, J.Kļava, L.Pīlēģis 

   

  Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju:  

1.Pilnvarot SIA “KOLKAS ŪDENI” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Talsu novada Kolkas un Mazirbes ciemā, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

2.Noteikt SIA “KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus no 2022.gada 1.aprīļa: 

2.1.ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,18 euro/m3 (bez PVN); 

2.2.kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,89 euro/m3 (bez PVN); 

2.3.tehniskā ūdens tarifs 0,58 euro/m3 (bez PVN). 

3.Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4.Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai informāciju par jauno SIA “KOLKAS 

ŪDENS” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu publicēt Pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā un tīmekļa vietnē. 

5.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. Ievērojot to, ka būtiski pieauguši 

darbaspēka un infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, ņemot vērā infrastruktūras nolietojumu 

un pieaugošos izdevumus tā saglabāšanai darbspējīgā kārtībā, SIA “KOLKAS ŪDENS” ir 

izstrādājusi jaunu ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projektu saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2016.gada 14.janvāra lēmumu Nr.1/2 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”. SIA “KOLKAS ŪDENS” 

valdes loceklis ir veicis pārrēķinu, kurā viņš ir atklājis savu kļūdu –  ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs nav 2,03 EUR/m3 (bez PVN), bet ir 2,11 EUR/m3 (bez PVN), 

kanalizācijas pakalpojumu tarifs nav 1,89 EUR/m3 (bez PVN), bet ir 1,88 EUR/m3 (bez 

PVN) un tehniskā ūdens tarifs nav  0,58 EUR/m3 (bez PVN), bet ir 0,560,58 EUR/m3 (bez 

PVN). Līdz ar šo skaitļu precizējumu, mainās arī lemjošās daļas 2.2. apakšpunktā noteiktais 

kanalizācijas pakalpojuma tarifs no 1,89 euro/m3 (bez PVN) uz 1,88 EUR/m3 (bez PVN) un 

2.3. apakšpunktā noteiktais tehniskā ūdens tarifs no 0,58 euro/m3 (bez PVN) uz 0,56 euro/m3 

(bez PVN). 

I.Bordjugs iepazīstina ar veiktajiem aprēķiniem un precizējumiem. Informē, ka 

Tautsaimniecības komitejas sēdē deputāti ir pamanījuši kļūdu tarifa aprēķinā. Kļūda tika 

pamanīta pie elektroenerģijas sadalījuma, tālāk iedziļinoties, kļūda tika pamanīta arī pie 

nodokļu sadalījuma pie ražošanas izmaksām, kuru sastāda dabas resursu nodokļi. 

 

D.Karols jautā, vai šobrīd aprēķini ir izsvērti, pamatoti un pareizi? 

I.Bordjugs atbild, ka –  jā, ir pareizi. 

Notiek diskusija par dotāciju. 

J.Kļava rosina izpētīt likumdošanu. Min, ka tik viennozīmīgi dotēt tarifu pareizi nav. 



9 
 

            Aicina pavērtēt uzņēmuma administratīvās izmaksas. 

            A.Stūrmanis aicina nākotnē, kad tiek pieņemts domes lēmumus, ja ir iespaids uz 

budžetu arī norādīt lēmumā šo iespaidu uz budžetu un arī kura budžeta pozīcija tā būtu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – izteikt lēmuma projekta lemjošās daļas 

2.punktu šādā redakcijā: 2.Noteikt SIA “KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus no 2022.gada 1.aprīļa: 

2.1.ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,18 euro/m3 (bez PVN); 

2.2.kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,88 euro/m3 (bez PVN); 

2.3.tehniskā ūdens tarifs 0,56 euro/m3 (bez PVN). 

L.Pīlēģis min, ka tarifs tiek pielīdzināts SIA “TALSU ŪDENS” tarifam’. 

A.Veckagāne – varam pielīdzināt arī kanalizācijas pakalpojuma tarifu SIA “TALSU 

ŪDENS” tarifam, lēmuma projektā tiek minēts, ka tikai ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 

tiek pielīdzināts. 

L.Pīlēģis – ja mēs pielīdzinām visu, tad visu, kāpēc kaut ko pielīdzina, bet kaut ko 

nē. 

A.Veckāgane – tad varam pielīdzināt arī kanalizācijas pakalpojuma tarifu. 

L.Pīlēģis – manuprāt ir jāpielīdzina viss. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – izteikt lēmuma projekta lemjošās daļas 

2.punktu šādā redakcijā: 2.Noteikt SIA “KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus no 2022.gada 1.aprīļa: 

2.1.ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,18 euro/m3 (bez PVN); 

2.2.kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,89 euro/m3 (bez PVN); 

2.3.tehniskā ūdens tarifs 0,58 euro/m3 (bez PVN). 

 

Atklāti balsojot („par” – 13, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 13, „pret” – nav, „atturas”– nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

L.Pīlēģis aicina līdz domes sēdei noprecizēt jautājumu, ko minēja J.Kļava, par 

pareizo dotāciju. 

 

S.Pētersone plkst.10.45 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.55 tiek atsākta sēde. 

Plkst.10.55 G.Sebris nav pievienojies videotiešsaistē.   

 

 

 

 



10 
 

4. 

Par investīciju projektu “Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu 

atjaunošana” 

S.Pētersone, J.Skujeniece, E.Zelderis 

 

  Sagatavots lēmuma projekts, lai iesniegtu investīciju projekta “Talsu 

novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu atjaunošana” pieteikumu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijā par kopējo summu 83 664,84 EUR apmērā.  

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

S.Pētersone lūdz līdz domes sēdei precizēt lēmuma projekta konstatējošajā daļā 

minēto Ministru kabineta noteikumu Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” datumu. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 12, „pret” – nav, „atturas”– nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi 

 

 

5. 

Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam 

apstiprināšanu 

S.Pētersone, L.Laicāns, G.Bērziņš, L.Veinberga, L.Pīlēģis, A.Pinkens, A.Stūrmanis, 

E.Zelderis, D.Karols, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam. 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

G.Sebris plkst.11.10 pievienojas videotiešsaistē. 

 

G.Bērziņš informē, ka viņam būs priekšlikums – iekļaut rīcības virzienu attiecībā uz 

daudzbērnu ģimeņu atbalstu. 

Jautā, vai ir vērtēts kāpēc Lībiešu krasta teritorijā nav iekļauti divi ciemi  - Uši un 

Aizklāņi? Norāda, ka tie arī ir lībiešu ciemi. 

L.Veinberga atbild, ka pēc tā datu avota, ko ir izmanoši stratēģijā, šie ciemi nav 

izdalīti kā lībiešu ciemi. 

G.Bērziņš aicina datu avota  loku paplašināt. 

L.Pīlēģis un L.Veinberga, L.Laicāns diskutē, vai dokumentā ir nepieciešams norādīt 

prioritārās nozares. 

L.Pīlēģis pauž viedokli, ka stratēģijā vajadzētu būt nodefinētām attīstāmajām un 

prioritārajām nozarēm. 



11 
 

L.Laicāns paskaidro, ka Ministru kabineta noteikumos Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” nav noteikts, ka ir jānosaka 

prioritārās uzņēmējdarbības virzieni. 

L.Pīlēģis norāda, ka dokumentam ir jābūt praktiski lietojamam. Aicina to vēl 

pārdomāt. 

Norāda, ka saistībā ar meliorāciju nav minēta galvenā iestāde, kas Latvijā uzrauga 

meliorāciju – Valsts SIA "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi". 

L.Veinberga atbild, ka to pārskatīs. 

L.Pīlēģis aicina pārskatīt komunikācijas, kas iet cauri Talsu novadam. Izsaka šaubas, 

attiecībā uz gāzes vadu. 

L.Veinberga atbild, ka maģistrālais gāzes vads skar minimālu Abavas pagasta daļiņu, 

stratēģijas 11. attēlā tas ir attēlots. 

L.Pīlēģis, norādot uz stratēģijā vairākkārt minēto Ģibuļu apvedceļa pagarinājumu un 

Kolkas jahtu osta, pauž neizpratni, vai tam ir jāparādās stratēģijā. 

L.Veinberga sniedz skaidrojumu. 

L.Veinberga, L.Laicāns, S.Pētersone atbild uz L.Pīlēģa jautājumu par ieteikumu 

izvērtēšanas procesu. 

L.Laicāns min, ka būs atsevišķs ziņojums, kurā būs izvērtējums un argumenti, kāpēc 

ir/nav priekšlikumi dokumentā iekļauti. 

A.Pinkens saprotot, ka vēl ir lietas kas dokumentā ir uzlabojamas, jautā kādā veidā 

tiks nonākts līdz tai versijai, kura tiek piedāvāta apstiprināšanai? 

L.Laicāns jautā, vai ir vēlme, vēl līdz domes sēdei organizēt atsevišķu sarunu par 

labojumiem un priekšlikumiem?  

A.Pinkens norādot uz 11. attēlā redzamajiem inženiertīkliem jautā, vai internets netiek 

uzskatīts par tādu, kas būtu jāattēlo pašvaldības teritorijā – vidējās jūdzes, maģistrālie 

pieslēgumi? 

L.Veinberga atbild, ka tas ir jautājums par datu pieejamību, jo šie nav pašvaldības 

uzturētie dati, līdz ar to tie ir jāprasa inženiertīklu objektu uzturētājiem. 

A.Pinkens norāda, ka, ja tādi ir vajadzīgi, tad tie ir jāprasa.  

L.Pīlēģis, atsaucoties uz L.Veinbergas iepriekš teikto, ka 11.attēla apzīmējumos ir 

norādīts maģistrālais gāzes vads, jautā kur ir norādīts naftas vads?  

L.Laicāns atbild, ka tas tiks noprecizēts. 

L.Pīlēģis un L.Veinberga diskutē par ilgtermiņa sasniedzamajiem rezultātiem 

2040.gadā. 

L.Pīlēģis pauž šaubas par izejošo datu pareizību.  

A.Stūrmanis aicina vienoties, ka līdz pirmdienai vēl ir iesniedzami deputātu 

priekšlikumi. Jautā L.Laicānam, vai tos var apkopot vienā tabulā un izsūtīt visiem deputātiem. 

L.Laicāns –  jā. Lūdz priekšlikumus iesūtīt ceturtdien, piektdien, jo ir nepieciešams 

laiks, lai tos apkopotu un izvērtētu. 

E.Zelderis jautā, kā tika izvēlēta kompānija, kas veica šo darbu? 

L.Laicāns atbild, ka iepirkuma procedūras rezultātā. 

E.Zelderis jautā par kopējo summu? 

L.Laicāns atbild, ka informāciju nosūtīs. 

E.Zelderis jautā, cik bija kopējais pretendentu skaits? 



12 
 

S.Pētersone lūdz L.Laicānam sagatavot šo informāciju. 

L.Laicāns apņemas to sagatavot. 

A.Pinkens aicina, ieplānot laiku neskaidro jautājumu izdiskutēšanai ārpus sēdēm – 

pirmdien vai otrdien. 

L.Laicāns tam piekrīt. Lūdz iesūtīt jautājumus, priekšlikumus. Min, ka tā varētu būt 

pirmdiena. 

L.Veinberga sniedz skaidrojumu uz D.Karola jautājumu par laika grafiku, ja tiek 

veikti labojumi dokumentā. 

L.Pīlēģis min, ka attiecībā par teritoriālo plānojumu, izvērtās diskusija par vēja 

ģeneratoriem. Norāda, ka stratēģijā ir minēts, ka tuvāk par 1,5 līdz 2 kilometriem no pilsētu 

un ciemu robežām, bet teritoriālplānojumā ir strikti noteikts – 2 kilometri. Jautā, vai tajā nav 

saskatāmas pretrunās, jo šis ir pamatdokuments? 

L.Laicāns atbild, ka stratēģijā būs jāpārskata šis regulējums, kā tas tiek noteikts 

vadlīnijās, lai nebūtu pretrunas. 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu – visu vēl izdiskutēt deputātu vidū, lai saprastu, kas ir 

prioritātes. Iesaistīt biedrību “Talsu Komersantu Klubs”, biedrību “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija” par tēmu, kas ir aktuāla viņiem. Šo dokumentu sagatavot ilgtermiņā lietojamu. 

D.Karols piekrīt, ka diskusija vēl ir nepieciešama. Aicina to organizēt. 

A.Pinkens aicina atbalstīt sagatavoto versiju un virzīt uz priekšu ar mērķi, ka kopā ar 

atbildīgajiem par šī dokumenta izstrādi tiek organizēta tikšanās.  

L.Pīlēģis jautā, vai līdz domes sēdei tiks organizēta diskusija? 

S.Pētersone atbild, ka noteikti šī diskusija ir jāveido. Aicina deputātus iesniegt savus 

priekšlikumus vēlākais līdz piektdienas pēcpusdienai. Nākamās nedēļas pirmdienā vai 

otrdienā organizēt deputātu tikšanos. 

G.Sebris plkst.12.12 nav redzams videotiešsaistē. 

E.Zelderis lūdz L.Laicānam uz e-pastu atsūtīt pārskatu par darba organizēšanu – par 

darba grupas sastāvu, kas uz tām tika aicināti, norises laiki. 

 

S.Pētersone aicina balsot par G.Bērziņa priekšlikumu –  iekļaut rīcības plāna  U4 

sadaļā rīcībās virzienu par atbalsta pasākumu īstenošanu daudzbērnu ģimenēm. Konkrētas 

rīcības ievert, apzinot esošos atbalsta mehānismus un izvērtējot citu pašvaldību pieredzi, t.sk. 

to pašvaldību, kuras ir saņēmušas novērtējumu “gimenēm draudzīga pašvaldība”. 

L.Pīlēģis jautā, vai te izcelsim tikai daudzbērnu ģimenes? 

G.Bērziņš paskaidro, ka mērķis nav izcelt tikai daudzbērnu ģimenes, sadaļā šīs rīcības, 

kas ir ietvertas, var palikt. Aicina ietvert vismaz vēl vienu rīcību par īpašiem pasākumiem – 

atbalstam daudzbērnu ģimenēm, kā papildu punktu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas”– 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 



13 
 

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – 2, „atturas”– 2), komiteja nolemj lēmuma projektu 

virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst. 12.22 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.12.59 tiek atsākta komitejas sēde. 

Plkst.13.03 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un atklāta sēdes slēgtā daļa. 

Plkst.12.29 G.Sebris nav pievienojies videotiešsaistē.   

 

Piedalās deputāti: S.Pētersone,  D.Karols, G.Sebris, I.Norenberga, K.Kalniņš, A.Astrātovs,    

J.Kļava, O.Solovjovs, A.Stūrmanis, A.Pinkens, M.Rozenbergs, G.Bērziņš, E.Zelderis, 

L.Pīlēģis. 

 

Citi: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, J.Skujeniece, A.Veckāgane, A.Korulis, I.Fedko, 

A.Lorence, J.Didžus, E.Grīnberga, J.Kārklevalks. 

 

Informatīvā (slēgtā) daļa 

1. 

Par sadarbības pārtraukšanu ar SIA “Campaign”  

 

[..] 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

S.Pētersone plkst.15.15 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.15.34 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un atklāta sēdes publiskā daļa. 

Plkst.15.34 G.Bērziņš, G.Sebris nav pievienojušies videotiešsaitē. 

Plkst.15.34 O.Solovjovs pārtrauc dalību sēdē. 

 

6. 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu 

S. Pētersone, L.Laicāns, I.Norenberga, L.Pīlēģis, D.Karols, L.Veinberga, E.Zelderis, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Lagzdiņš 

 

    Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada Attīstības programmu 

2022. – 2028. gadam. 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga, atsaucoties uz Talsu novada attīstības programma 2022. - 2028. gadam, 

Investīciju plānu 2022. - 2024. gadam (turpmāk – Investīciju plāns) jautā, kā tika izstrādāts 

Investīciju plāns, cik lielā mērā notika diskusijas ar iestāžu vadītājiem? 

L.Laicāns atbild, ka informācija tika nosūtīta pagastu pārvaldēm, lai sniedz savus 

priekšlikumus. Plus vēl tie projekti, lielās lietas, kas ir iestrādātas pašvaldības budžetā. 



14 
 

I.Norenberga jautā, vai arī pārējo iestāžu vadītāji saņēma šo informāciju? 

Norādot uz tabulas 6. ierakstā “Tilta pār Abavas upi Sabilē pārbūve” minēto 

finansējuma avotu – valsts finansējums (vai aizdevums), jautā uz kā pamata tas ir ielikts 

investīciju plāna šajā sadaļā? 

J.Skujeniece atbild, ka ņemot vērā kopējo tilta izmaksu apjomu un plānotās rīcības 

saistībā ar to, tiek  plānots ar šo tiltu startēt uz Covid aizņēmumu, tāpēc tāds finansējums tur ir 

ielikts.  

I.Norenberga, norādot uz tabulas 12.ierakstā “Talsu PII “Pīlādzītis” teritorijas 

labiekārtošana” minēto, ka bruģēs celiņus. Jautā, vai tie tiešām ir celiņi pirmsskolas izglītības 

iestādes teritorijā, vai tie ir celiņi pie pirmsskolas izglītības iestādes? 

J.Skujeniece atbild, ka pēc viņas rīcībā esošās informācijas sākotnēji šie celiņi bija 

plānoti teritorijā. 

I.Norenberga lūdz informāciju precizēt. Min, ka ir saņemtas vairākas sūdzības no 

vecākiem par teritoriju, kas ir ārpus pirmsskolas izglītības iestādes teritorijas, par celiņu, kur 

vecāki piebrauc, bieži vien arī ar ratiņiem, ka šī ietve ir traģiskā stāvoklī.  

Norādot uz tabulas 15. ierakstā  “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Sabilē” un 

16. sadaļā “Pirmsskolas izglītības iestādes "Zīlīte" būvniecība Vandzenē” norādīto termiņu – 

jautā, vai termiņš ir reāli īstenojams? 

J.Skujeniece paskaidro, ka investīciju plānu, ja ir nepieciešams, var aktualizēt un 

precizēt. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 18. ierakstā “Sabiles pamatskolas infrastruktūras 

atjaunošana” minēto, ka tiek atjaunotas skolas telpas. Aicina līdz domes sēdei precizēt par 

veicamajiem darbiem. 

J.Skujeniece atbild, ka sadarbībā ar skolu to precizēs. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 19. ierakstā “Talsu pamatskolas pārbūve” minētās 

summas 2,4 miljoni finansējuma avotu –  pašvaldības budžets (vai iesniedzēja finansējums), 

izsaka šaubas, vai tas viss būs pašvaldības finansējums. 

J.Skujeniece apņemas to precizēt. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 20. ierakstā “Talsu pamatskolas sporta infrastruktūras 

atjaunošana” norādīto summu viens miljons, jautā, kas ir indikatīvās summas pamatdokuments, 

uz kā pamats tāda ir iekļauta? 

J.Skujeniece atbild, ka tas ir uz skolas iesnieguma pamata. Min, ka par summu vēl 

pārjautās un  noprecizēs. 

I.Norenberga norāda, ka arī šeit finansējuma avots ir norādīts – pašvaldības budžets (vai 

iesniedzēja finansējums). 

J.Skujeniece paskaidro, ka ne visi finansējami uz nākamajiem gadiem šobrīd jau ir 

skaidri definēti un skaidri uzreiz saprotams, kur šis finansējums projekta īstenošanai būs. 

I.Norenberga,  norādot uz tabulas 23. ierakstā “Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas 

infrastruktūras atjaunošana” minēto, ka indikatīvā summa ir 80 000,00 EUR un tiek saglabāta 

esošā skolas ēka, kurā veikt siltumtrases izbūvi uz Valdemārpils Mūzikas mākslas skolas ēku 

un apkures sistēmas izbūve. Min, ka iepriekš bija diskusijas par to, vai pārcelt skolu uz ēku, 

kurā šobrīd atrodas bibliotēka, Jautā, kurā brīdī tika pieņemts lēmums, ka tomēr nē, ka šis 

jautājums netiek attīstīts? Vai nevajag atkārtoti vērtēt šo jautājumu? Aicina pārjautāt. 



15 
 

Norādot uz tabulas 42.ierakstā  “Kinoteātra “Auseklis” infrastruktūras atjaunošana” 

minēto indikatīvo summu 50 000,00 EUR ēkas fasādes atjaunošanai, jautā, vai nebija citas 

prioritātes? 

J.Skujeniece atbild, ka tas bija saņemts kā investīcijas nepieciešamība no Talsu Tautas 

nama jau iepriekš. Ka iestādēm arī pašām ir jāseko līdzi aktualizācijai. 

I.Norenberga,  norādot uz tabulas 45. ierakstā “Bibliotēku infrastruktūras atjaunošana 

Sabilē” minēto finansējumu 70 000,00 EUR, jautā kur tiks ņemts finansējums? 

S.Pētersone atbild, ka skatot budžeta grozījumus, šim vajadzētu būt vienam no 

prioritārajiem jautājumiem, kas tiek atbalstīts. 

I.Norenberga,  norādot uz tabulas 51. ierakstā “Publisko teritoriju labiekārtošana Talsu 

pilsētā” minēto – izstrādāts būvprojekts un izveidots bērnu rotaļu laukums Talsos un tabulas 52. 

ierakstu “Publisko teritoriju labiekārtošana Talsu pilsētā - bērnu laukuma Kareivju ielā 

izveide”. Jautā, vai 51.ierakstā nav jānorāda, kuram konkrēti bērnu rotaļa laukumam tas būs? 

 J.Skujeniece atbild, ka labāk ir nenorādīt, lai izmaiņu gadījumā nav jāveic labojumi 

Investīciju plānā. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 60. ierakstu “Piekrastes vides degradācijas 

mazināšanas pasākumi Mērsraga novadā” jautā, vai nav jāprecizē projekta nosaukums? 

J.Skujeniece atbild, ka, ja tas ir projekta nosaukumā, tad to nevar mainīt. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 64. ierakstā “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

centra izbūve Talsos” prognozētai realizācijai minēto termiņu – 2027.gads, jautā kāpēc tajā 

gadījumā, ja citos objektos, saprotot, ka šī summa ir ārkārtīgi liela, paredzam neiespējamu 

realizācijas termiņu, bet šajā gadījumā norādām termiņu, kas ir ārpus šī investīciju plāna 

periodu – 2024.gadam. Jautā, vai nebūtu reālāk, ja arī citos projektos, tiek paredzēts tālāk ejošs 

realizācijas termiņš?  

J.Skujeniece atbild, ka tas ir deputātu lemšanai, ka var pagarināt termiņus vairākiem 

projektiem. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 65. ierakstā “Talsu novada pašvaldības administratīvās 

ēkas telpu atjaunošana un pakalpojumu uzlabošana” minēto summu 400 000,00 EUR ar 

realizācijas termiņu 2022.gads, ar pašvaldības budžeta finansējumu, bet šajā gadā budžetā nav 

iekļauts. Jautā, kā to realizēs? 

J.Skujeniece paskaidro, ka tas ir iespējams, ja to pieļaus Ministru kabineta noteikumi, 

kā viens no projektiem ar iespējamo vai nu aizņēmumu, vai valsts finansējumu. 

I.Norenberga, norādot uz tabulas 71.ierakstā “Talsu pilsētas ielu infrastruktūras 

atjaunošana” Fabrikas ielas (700 m) seguma virskārtas atjaunošanai paredzēto indikatīvo 

summu – 500 000,00 EUR jautā, vai tā ir reāla summa? 

J.Skujeniece atbild, ka šī ir summa, ņemot vērā, ka gala lēmums, ko ar šo ielu darīt, vēl 

nav, šī summa ir, ja īsteno atjaunošanas procesu. Ja tas ir ielas pārbūves process saskaņā ar 

projektu, kas ir izstrādāts Fabrikas ielai, tas ir cits finansējums. Norāda, ka tas ir lemšanas 

jautājums, ko ar šo ielu darīt. 

I.Norenberga lūdz precizēt par veicamajiem darbiem tabulas 73. ierakstā “Publisko 

teritoriju labiekārtošana Dundagas pagastā” un tabulas 79. ierakstā “Kapsētu infrastruktūras 

izveide” minēto –  veikta Meža kapu infrastruktūras izveide Rojā. 



16 
 

Norādot uz tabulas 80.ierakstu “Bērnu bibliotēkas abonementa, lasītavas un sanitāro 

telpu remonts Talsu iela 7, Dundaga, Dundagas novads” jautā, vai ir precizēts arī par pieaugošo 

abonementu telpu remontu? 

J.Skujeniece atbild, ka ir ņemti vērā saņemtie ierosinājumus no Dundagas, kas arī tika 

iekļauti šajā plānā. 

I.Norenberga norādot uz tabulas 80.  ierakstā  “Infrastruktūras atjaunošana mūzikas un 

mākslas skolām” minēto indikatīvo summu 60 000,00 EUR, jautā vai indikatīvā summa ir 

adekvāta? 

J.Skujeniece atbild, ka indikatīvā summa ir pirmā starta summa, kāda varētu būt, jo nav 

kopējās kontroltāmes par visiem šiem veicamajiem procesiem. 

L.Pīlēģis jautā, vai šis Investīciju plāns ar visām izpildēm un uzsākšanas gadiem ir 

atbilstošs Talsu novada pašvaldības gada budžetam? 

J.Skujeniece atbild, ka Investīciju plāna atbilstība budžetam, ir šim gadam. 

L.Pīlēģis aicina pievērst uzmanību par tām pozīcijām, kas ir šogad.  

D.Karols, norādot uz “Talsu novada attīstības programma 2022. – 2028. gadam”, 

Rīcības plānā (turpmāk – Rīcību plāns) ietvertajām aktivitātēm, aicina R3.8. punktu papildināt 

ar mazpulkiem. Norādot uz R44.5. punktā minēto, ka izveidota kopīga Talsu novada tūrisma 

pārvalde, aicina to precizēt.  

S.Pētersone precizē – pārvaldība.  

L.Laicāns apņemas to precizēt. 

D.Karols aicina R6.7 sadaļu papildināt ar veselības apdrošināšanu.  

Aicina R6.10 sadaļā minēto – “Nodrošināta izglītība pēc iespējas tuvāk izglītojamo 

dzīvesvietai” precizēt, ka tā ir sākumskolas izglītība.  

R7.5 sadaļā minētajā “ Izstrādāts nolikums naudas balvu piešķiršanai un cita veida 

motivācijai skolēniem, kuri guvuši godalgotas vietas mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos 

un sacensībās” rosina mainīt vārdu “izstrādāts” uz pārskatīts vai pilnveidots.  

E.Zelderis jautā, kā notiek aktualizācija?  

J.Skujeniece informē par procesu. 

Notiek diskusija par Fabrikas ielas plānotajiem darbiem. 

A.Stūrmanis, norādot uz Rīcības plāna 37.punktā par mobilitātes un transporta 

infrastruktūru, attīstīt gājēju un velo satiksmes infrastruktūru  minēto,  ka situācijas izpēte ir 

līdz 2025. gadam; izveidots plāns infrastruktūras attīstībai arī līdz 2025.gadam;  līdz 2027. 

gadam jau īstenoti dažādi projekti. Norāda, ka vairākkārt ir izteicies arī par piekrastes velo 

infrastruktūra, saprotot, ka tas varētu būt šeit, zem tā visa apakšā. Bet tajā pašā laikā Investīciju 

plānā līdz 2024.gadam nav pamanījis neko attiecībā uz velo infrastruktūru, attiecībā uz izpēti, 

uz infrastruktūras attīstības plāna izstrādi, tur nav paredzēts nekas.  

J.Skujeniece atbild, ka Investīciju plānā nav tāpēc, ka šobrīd šie ieguldījumi nav plānoti 

konkrētā pietiekoši lielā apjomā. Paskaidro, ka Investīciju plānā parādās lietas, sākot no 

50 000,00 EUR. Reāli ieguldāmās lietas šobrīd šajā jomā nav, jo izpēte īsti neatbilst Investīciju 

plāna principiem, vai pasākumiem. Izpētes darbs ir paredzēts Rīcības plānā. Viss tas, kas ir 

Rīcības plānā, automātiski nepāriet uz Investīciju plānu.  

A.Stūrmanis – bet Investīciju plānā līdz 2024.gadam, jūs gribat teikt, ka jums nebūs 

vajadzīgs finansējums? 



17 
 

J.Skujeniece paskaidro, ka šobrīd nav konkrētas indikācijas, kam tas būs vajadzīgs. 

Tikko šīs konkrētās lietas parādīsies, tā tas parādīsies jau ar konkrētām summām Investīciju 

plānā. 

A.Stūrmanis uzstāj, ka 50 000,00 EUR kopumā ir jābūt iekļautiem. 

J.Skujeniece norāda, ka Investīciju plānu var papildināt ar pasākumiem. Tikko, tiks 

grozīts Investīciju plāns, būs iespēja ielikt šo pasākumu, to varam darīt, jo Investīciju plānu 

precizē ne retāk kā reizi gadā. 

S.Pētersone paskaidro, ka ir izveidota darba grupa, kas ar šiem jautājumiem strādā. Un, 

tiklīdz kā ir skaidrs, kurā vietā un kā mēs šo realizējam, tā iekļaujam to attiecīgajos 

dokumentos. 

A.Lagzdiņš pēc A.Stūrmaņa aicinājuma informē par darba grupas paveicamo. Darba 

grupas rezultātam ir jābūt izstrādātam un iesniegtiem priekšlikumiem par Talsu novada 

velointūrisma attīstību, paredzot secinājumu un priekšlikumu iestrādi Talsu novada tūrisma 

jomas plānošanas dokumentos. Rīkojumu izpildes termiņš ir 1.marts 

L.Pīlēģis, norādot uz Investīcijas plāna tabulas 73. ierakstu “Lāčplēša kara ordeņa 

kavalieru piemiņas vieta” paredzēto finansējuma avotu – pašvaldības budžets (vai iesniedzēja 

finansējums), min, ka iepriekš tika teikts, ka tas būs cits finansējuma avots. 

S.Pētersone norāda, ka tas ir precizējams. 

Notiek diskusija par ceļa posma Pastende-Talsi velo infrastruktūru.  

S.Pētersone informē par paredzamajiem pārbūves un remontdarbiem, saistībā ar valsts 

ceļiem Talsu novada teritorijā. 

E.Zelderis rosina izstrādāt veidlapas iestāžu vadītāju prioritāšu apzināšanai.  

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – 2, „atturas”– 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

7. 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2022.gada janvāra līdz 

augustam 

S.Pētersone, U.Katlaps, I.Norenberga, A.Korulis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamo izmaksas laika periodam no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 

31.augustam savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 



18 
 

I.Norenberga jautā, vai lēmuma projektā nav jānorāda atbildīgais par šī lēmuma 

izpildes ievērošanu? 

U.Katlaps paskaidro, ka Izglītības pārvaldes nolikumā ir minēts, ka Izglītības 

pārvalde pašvaldības vārdā slēdz šos līgumus un nodrošina savstarpējo norēķinu veikšanu. 

A.Korulis atbild, ka – jā, tas ir nepieciešams.  

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu – papildināt lēmuma 

projektu ar atbildīgo par lēmuma izpildi (Izglītības pārvalde). 

 

Atklāti balsojot („par” –9, „pret” – 1, „atturas”– nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols norāda, ka, ja ir atbildīgo par lēmuma izpildi, tad arī par kontroli ir jābūt 

atbildīgajam. Aicina līdz domes sēdei noprecizēt. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” – nav, „atturas”– nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

8. 

Par nekustamā īpašuma “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra  numurs 88700060052, nodošanu atsavināšanai 

S.Pētersone, E.Jansons, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – zemes vienību “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra  numurs 88700060052, ar kopējo platību 0.7428 ha. Nosakot nekustamā 

īpašuma  cenu 1915,00 EUR, samaksu veicot 1 gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 

dienas. Par atlikto maksājumu Būvju īpašnieks maksā 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai administrācijai rakstiski 

piedāvāt nekustamā īpašuma zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra  numurs 88700060052, Būves īpašniekam izmantot pirmpirkuma tiesības 

mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  

 

E.Zelderis jautā, kāpēc pašvaldība uzņemas segt kadastrālo uzmērīšanu? Jautā, kāpēc 

summu nedala uz pusēm, vai interesents pats to nesedz? 

E.Jansons atbild, ka tas ir zemes īpašnieka pienākums sakārtot dokumentāciju savam 

īpašumam. 



19 
 

E.Zelderis norāda, ka pašvaldībai nav pienākums maksāt. Min, ka vienojoties līgumā 

to varam norādīt, kurš to apmaksās, kāda būs kārtība. 

Pauž viedokli, ka tas nav pareizi un, ka šādu pirkuma līgumu neatbalstīs. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

G.Sebris plkst.17.14 pievienojas videotiešsaistē. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” – 1, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

L.Pīlēģis, atsaucoties uz E.Zeldera teikto, aicina to pavērtēt. 

E.Jannsons atbild, ka šo jautājumu izpētīs. 

L.Pīlēģis tam piekrīt un aicina pēc tam dot priekšlikumus. 

 

 

9. 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 88420090084, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

S. Pētersone, E.Jansons, E.Zelderis, A.Stūrmanis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu nodotu atsavināšanai Talsu novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88420090153. Nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē 

ar augšupejošu soli, nosacīto cenu 4820,00 EUR un samaksas termiņu – 1 gads no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

E.Zelderis jautā, kurš pasūtīja un maksāja par nekustamā īpašuma vērtējumu? 

E.Jansons atbild, ka Talsu novada pašvaldība, un izmaksas būs klāt pie izsoles 

sākumcenas. 

E.Zelderis jautā, vai uzmērīšanas izmaksas arī var likt klāt pie izsoles sākumcenu? 

E.Jansons atbild, ka –  nē, bet vēl papētīs šo jautājumu. 

E.Zelderis jautā, kāpēc nē? 

E.Jansons atbild, ka tas ir īpašnieka nevis trešās personas pienākums. 

E.Zelderis jautā, vai novērtēšanu pasūtīt nav īpašnieka pienākums? 

E.Jansons atbild, ka vērtēšana ir nepieciešama, lai varētu dabūt atbilstošu tirgus cenu.  

Norāda, ka jautājumu papētīs un sniegs atbildi. 

A.Stūrmanis jautā, vai lēmuma projektā nav jāmin atbildīgais? 

E.Jansons atbild, ka nē, jo tas ir noteikts Juridiskās nodaļas nolikumā. 



20 
 

  

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

D.Karols plkst.17.17 nav redzams videotiešsaistē. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

E.Zelderis jautā, vai līdz domes sēdei to nevar izmainīt, par cik gala lēmums nav 

pieņemts, ka uzmērīšanas izmaksas, tā pat kā novērtēšanas izmaksas tiek ieliktas kā 

pienākums pirkuma līgumā. 

E.Jansons atbild, ka, ja tā varēs, tad papildinās lēmuma projektu. 

 

 

10. 

Par dzīvokļa īpašuma “Smilgas” - 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88689000322, nodošanu atsavināšanai  

S.Pētersone, E.Jansons, E.Zelderis, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu “Smilgas” – 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88689000322, ar kopējo platību 72,6m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošajām 

726/14624 kopīpašuma domājamām daļām no būves un zemes. Nosakot dzīvokļa īpašuma 

cenu 18100,00 EUR, samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 

dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai administrācijai rakstiski 

piedāvāt Iesniedzējam izmantot pirmpirkuma tiesības mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija par izvērtēšanu procesu, kuri dzīvokļu īpašumu tiek nodoti 

atsavināšanai. 

L.Pīlēģis lūdz, ka, tad, kad ir pirmpirkuma tiesības, pie lēmuma projekta ziņojuma 

par to informēt. 

E.Jansons atbild, ka ņems to vērā. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



21 
 

 

S.Pētersone plkst.17.30 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.17.47 tiek atsākta sēde. 

 

11. 

Par atkritumu apsaimniekošanas līguma grozījumiem un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksu  

S.Pētersone, A.Šturms, I.Norenberga, A.Revina, M.Bergšpica, J.Kļava, E.Zelderis, 

A.Pinkens, A.Stūrmanis, I.Krēķe 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu vienošanos par 2018.gada 31.janvāra 

līguma par atkritumu apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018, kas noslēgts starp  Talsu novada 

pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” grozījumiem. Lai 

noteiktu no 2022.gada 1.aprīļa nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas maksu Talsu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā 9,33 euro/m3. 

 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga jautā, vai ir paredzēts paaugstināt kapitālsabiedrības valdes locekļa 

atalgojumu? 

A.Revina atbild, ka valdes locekļa atalgojumu nav paredzēts celt līdz viņa 

novērtējumam un lēmumu pieņem dalībnieki pēc viņa izvērtējuma. 

I.Norenberga aicina līdz domes sēdei atsūtīt uz e-pastu deputāti@talsi.lv pārskatu par 

tām darbinieku grupām, kurām būs [algu] izmaiņas. 

M.Bergšpica informē par darbinieku algu izmaiņām. 

A.Revina atbild, ka tāds pārskats ir sagatavots un to nosūtīs. 

J.Kļava aicina pamatot atkritumu savākšanas maksas kalkulācijas aprēķinu. 

G.Bērziņš plkst.17.56 pievienojas videotiešsaistē. 

A.Revina, M.Bergšpica sniedz skaidrojumu. 

J.Kļava jautā,  kādā veidā tiek noteikta atkritumu masas un tilpuma attiecība? 

A.Revina sniedz skaidrojumu. 

J.Kļava norāda, ka neredz skaidrojumu,  kāpēc tagad ir par 30% jāpalielina tieši 

nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma cena. Jautā, kāpēc par 38% salīdzinot 

ar 2019.gadu. 

M.Špicberga sniedz skaidrojumu. 

A.Pinkens, norādot uz lēmuma projektam pievienoto Vienošanos pie 2018.gada 

31.janvāra līguma par atkritumu apsaimniekošanu 3.2.3.1.punktu [3.2.3.1. degvielas cena. 

Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī degvielas izmaksas, kas ietvertas sadzīves 

atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušana un uzglabāšanas komponentē, veido 

12,78 %  no kopējām  komponentes izmaksām un ir aprēķinātas – dīzeļdegvielas cena par 1 

litru ir 1,07 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa;] jautā, kā var pārliecināties no kopējām 

izmaksām, kas tas tāds ir? Aicina līdz domes sēdei atsūtīt aprēķinu, tas pats attiecās arī uz 

elektroenerģiju. 

mailto:deputāti@talsi.lv


22 
 

M. Bergšpica – jā. 

A.Pinkens, norādot uz Vienošanās 3.2.3.3. punktā [3.2.3.3. [..] ir aprēķinātas – 

8,0480 EUR], jautā vai tas ir attiecināts uz kaut kādu mērvienību? 

M. Bergšpica atbild, ka tas ir uz m
3
. 

A.Pinkens aicina veikt redakcionālus labojumus, papildinot ar m
3
. 

Informē, ka viņam būs priekšlikumi. 

I.Norenberga jautā, vai ir vērtēts kapitālsabiedrību darbinieku atalgojums kontekstā 

ar pašvaldību darbinieku atalgojumiem? 

I.Krēķe atbild, ka – nē. 

I.Norenberga jautā, vai to nevajag darīt? 

I.Krēķe atbild, ka tā ir nozares specifika. Šaubās, vai to tā var salīdzināt. Min, ka 

amatos, kurus var salīdzināt, pašvaldībā ir augstāks atalgojums nekā kapitālsabiedrībās. 

A.Stūrmanis jautā, vai uz domes sēdi ir iespējams sagatavot salīdzinoši blīvuma 

rādītājus ar  citur Latvijā? 

A.Revins atbild, ka mēģinās noskaidrot. 

J.Kļava jautā, vai šajā tarifā iekļauj arī šķiroto atkritumu savākšanu? 

M. Bergšpica atbild – jā, iekļauj. 

 

A.Pinkens iepazīstina ar saviem priekšlikumiem. Iekļaut Vienošanās projektā trīs 

punktus. Pirmkārt, nofiksēt blīvumu, kurš nekur citur nekad nav bijis nofiksēts. Par cik uz 

līguma noslēgšanas brīdi tiek fiksēta gan degvielas cena, gan elektroenerģijas cena un citas 

izmaksas, šis varētu būt īstais brīdis, kad līgumā tiek iekļauts arī blīvuma koeficients, jo 

nezinot šo informāciju īsti nevar izrēķināt visas pārējās ziņas, kas attiecas uz tarifu. Zinot, ka 

iepriekš uz dažādiem pamatiem ir bijis pieņemts, ka šis blīvums ir 105 kilogrami par m
3
, bet 

ieskatoties kādreiz atsūtītajā aprēķinā par pagājušā gada blīvumu un klausoties kolēģu stāstīto 

par to, ka blīvums ir samazinājies, šis priekšlikums ir, ka blīvums ir nevis 105 m
3
, bet 102,43 

par m
3
, ko ir ieguvis no aprēķina par savākšanas maksas aprēķinu.  

J.Kļava to atbalsta. 

A.Pinkens – klausoties šo visu pārējo, es saprotu, ka izmainot šo koeficientu uz 

nedaudz zemāk, rodas arī cits tarifs gan dabas resursu nodokļa, gan apglabāšanas 

komponentē. Jo arī tās ir veidotas, izejot no blīvuma 105 kilogrami uz m
3
, man būs 

priekšlikums viņu pārrēķināt. 

A.Revina jautā, vai tas ir jāslēdz Vienošanā? 

A.Pinkens atbild, ka nē. Paskaidro, ka lēmuma projektam pielikumā ir sagatavota 

Vienošanās pie 2017.gada līguma par atkritumu apsaimniekošanu, kurā nofiksējam situāciju 

šajā brīdī. Palūgs kolēģiem aizsūtīt šo Vienošanos. 

Otrais un trešais priekšlikums ir redakcionāli grozījumi. Paskaidro, ka viņam ir bijis 

nepieciešams ilgi laiks, lai saprastu no kurienes rodas Vienošanās minētās izmaksas par 

apglabāšanu un dabas resursu nodokli. Tas galvenais vārds klāt ir –  komponente. Jo 

apglabāšanas izmaksas sastāv no divām daļām, no kurām viens ir dabas resursu nodoklis un 

otrs ir apglabāšana, kā tāda. 

D.Karols plkst.18.44 pievienojas videotiešsaistē. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena priekšlikumu – papildināt Vienošanos ar: 



23 
 

"3.5. Papildināt Līgumu ar 3.4.
2
 apakšpunktu šādā redakcijā: 

3.4.
2
 Puses vienojas, ka nešķiroto sadzīves atkritumu blīvums Līguma noslēgšanas 

brīdī  ir 102.43kg kubikmetrā". 

E.Zelderis plkst.18.46 nav redzams videotiešsaistē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas” – 3), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena priekšlikumu – grozīt Vienošanās: 

3.3.izteikt Līguma 3.1.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1.3. dabas resursu nodokļa KOMPONENTE par atkritumu apglabāšanu 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā 3,92 EUR apmērā par 1 m3”; 

 

Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” – nav, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par A.Pinkena priekšlikumu – grozīt Vienošanās: 

"3.2.izteikt Līguma 3.1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanas KOMPONENTI atkritumu poligonos un šķidro atkritumu 

attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās  4,27 EUR apmērā par 1 m3”;" 

 

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas” – 3), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

E.Zelderis plkst.18.50 pievienojas videotiešsaistē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – 1, „atturas” – 4), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

12. 

Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” 

apstiprināšanu 

S.Pētersone, A.Šturms, D.Karols, A.Stūrmanis, J.Kļava, A.Pinkens, A.Astrātovs, 

I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem”. 

 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu. 

 



24 
 

D.Karols jautā, vai visi viņa iesniegtie priekšlikumu ir izskatīti darba grupas ietvarā. 

Jautā, vai izstrādājot saistošo noteikumi redakciju ir tikusi pieaicināta arī kāda no 

nevalstiskajām organizācijām, ko viņš ir iepriekš minējis, ka vajadzētu piesaistīt? 

E.Zelderis plkst.19.15 pārtrauc dalību sēdē. 

A.Šturms atbild, ka visi priekšlikumi ir tikuši izskatīti, šī ir darba grupas apstiprinātā 

versija. Paskaidro, ka saistošo noteikumu projekts nav iedots izskatīšanai nevalstiskajām 

organizācijām, bet, ka ir iespējams to darīt. 

D.Karols jautā, līdz kādam termiņam darba grupai bija jāizpilda darba uzdevumi? 

A.Šturms pieļauj, ka tas bija 03.12.2021. 

D.Karols jautā, vai tika saņemts pagarinājums? 

A.Šturms atbild, ka pagarinājums netika prasīts, termiņš netika ievērots. Paskaidro 

par iemesliem. 

D.Karols jautā, kāpēc netika ņemts vērā viņa priekšlikums par 8 000,00 EUR.               

A.Šturms atbild, ka ir atstājis summu iepriekšējā redakcijā, deputāti Finanšu komitejā 

un domes sēde šo summu var mainīt. 

            D.Karols jautā, vai tas bija darba grupas kopīgs viedoklis? 

            A.Šturms atbild, ka apsvērumus izdarīja viņš, darba grupa piekrita.  

J.Kļava jautā, kāpēc šajos saistošajos noteikumos nav norādīts noteikumu mērķis? 

Pauž viedokli, ka šajos noteikumos būtu jāieraksta arī kādas izmaksas netiek 

atbalstītas. 

Informē, ka ir sagatavojusi priekšlikumus. 

A.Šturms atbild, ka saistošo noteikumu projekts vakar [15.02.2022] tika precizēts un 

mērķis ir minēts. 

S.Pētersone aicina A.Šturmu to izteikt priekšlikuma veidā. 

J.Kļava aicina pārdomāt 6.punkta redakcijas formulējumu – “Līdzfinansējumu ir 

tiesības saņemt šādu projektu īstenošanai “, kā variantu min – “šādām projektu aktivitātēm”. 

L.Pīlēģis plkst.19.25 pārtrauc dalību sēdē. 

A.Šturms pēc S.Pētersones aicinājuma argumentē 13. punkta “Iesniegumu izskata un 

lēmumu pieņem Centrālā administrācija” sagatavoto redakciju. 

D.Karols informē, ka viņam ir priekšlikums šī punkta redakcijai – “Iesniegumu izskata 

Centrālās administrācijas izveidota komisija, un lēmumu pieņem dome”. Argumentē savu 

priekšlikumu. 

A.Stūrmanis pauž savu viedokli. 

J.Kļava nepiekrīt 7.punkta redakcijai, ka līdzfinansējums Talsu pilsētas projektiem ir 

līdz 40 000,00 EUR. Norāda, ka ir sagatavojusi priekšlikumu 7.punkta redakcijai. Min, ka ir 

definējusi punktu – noteikt projekta līdzfinansējuma intensitāti 100% apmērā no projektam 

nepieciešamā līdzfinansējuma, nepārsniedzot 50 %  no projekta attiecināmajām izmaksām, ko 

šajā kārtā noteicis projekta konkursa organizētājs.  

 

S.Pētersone, atsaucoties uz J.Kļavas 6.punkta redakcijas formulējumu, aicina 

deputātus izteikt savus viedokļus. 

A.Pinkens pauž viedokli, ka, viņaprāt, jau no sākta gala tajā ir uzskaitīts tas, ko 

atbalstām. 



25 
 

A.Astrātovs aicina noformulēt priekšlikumu uz domes sēdi rakstiski, jo vienā projektā 

var būt arī vairākas un dažādas projektu aktivitātes. 

S.Pētersone norāda, ka ir izskanējis viedokli par atbalstāmām/neatbalstāmām 

izmaksās. Aicina sagatavot priekšlikumus uz domes sēdi.  

 

S.Pētersone aicina balsot par D.Karola priekšlikumu – saistošo noteikumu 7.punktu 

izteikt sekojošā redakcijā:  "Saistošo noteikumu 6.1.- 6.4.apakšpunktos noteikto projektu 

līdzfinansējuma intensitāte ir 100 procenti no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne 

vairāk kā 8 000,00 EUR." 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 1, „atturas” – 6), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par D.Karola priekšlikumu – izslēgt saistošo noteikumu 

8.punktu. "Saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktā noteikto projektu līdzfinansējuma intensitāte 

ir 100 procenti no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne vairāk kā 40000 euro, ja 

projekta īstenošana saistīta ar pašvaldības attīstības programmas rīcību plānā paredzēto 

aktivitāšu īstenošanu Talsu pilsētā." 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 4, „atturas” –1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

[Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 56.pantu priekšlikums ir atbalstīts, ja vienādu balsu 

skaita gadījumā komitejas priekšsēdētājs ir balsojis ar “par”.] 

 

 

S.Pētersone aicina balsot par D.Karola priekšlikumu – saistošo noteikumu 9.punktu 

izteikt sekojošā redakcijā: "Saistošo noteikumu 6.1.- 6.4.apakšpunktos noteikto projektu 

līdzfinansējumu intensitāte ir 80 procenti no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne 

vairāk kā 2000 euro, ja organizācijai līdzfinansējums piešķirts pēdējos 5 gados." 

 

A.Pinkens jautā priekšlikuma skaidrojumu. 

D.Karols sniedz skaidrojumu.  

 

Atklāti balsojot („par” – 2, „pret” – 4, „atturas” – 4), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par D.Karola priekšlikumu – saistošo noteikumu 13.punktu 

izteikt sekojošā redakcijā: "Iesniegumu izskata Centrālās administrācijas izveidota komisija 

un lēmumu pieņem Dome." 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 4, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par J.Kļavas priekšlikumu – izteikt saistošo noteikumu 

7.punktu sekojošā redakcijā: Saistošo noteikumu 6.1. – 6.4.apakšpunktos noteikto projekta 

līdzfinansējuma intensitāte ir 100% apmērā no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, 

nepārsniedzot 50 %  no projekta attiecināmajām izmaksām, ko šajā kārtā noteicis projekta 

konkursa organizētājs. 



26 
 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone informē, ka ir saņemts J.Kļavas priekšlikums – svītrot saistošo noteikumu 

9.punktu. 

A.Stūrmanis plkst.19.38 pārtrauc dalību sēdē. 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – 3, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – papildināt saistošos noteikumus ar 

saistošo noteikumu mērķi sekojošā redakcijā: saistošo noteikumu mērķis ir veicināt 

sabiedriskā labuma darbību, kas tiek īstenota ar Latvijas Republikas, Eiropas Savienības, 

Eiropas Savienības dalībvalsts vai Eiropas Ekonomikas zonas dalībvalsts finansējumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

J.Kļava izsaka priekšlikumu, ka saistošajos noteikumos ir vajadzīgs punkts par 

publicitāti. 

 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – 1, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Informatīvā daļa 

2. 

Par multimodālās agrīnās intervences programmu “STOP 4-7” bērniem ar 

uzvedības traucējumiem” 

S.Pētersone, L.Krūzīte, I.Norenberga, G.Sebris, U.Katlaps, A.Astrātovs, D.Ivanova 

 

L.Krūzīte iepazīstina ar multimodālās agrīnās intervences programmu “STOP 4-7” 

bērniem ar uzvedības traucējumiem”. Min, ka ir sagatavota arī prezentācija. Informē, ka līdz 

28.februārim ir jānoslēdz sadarbības līgums. 

I.Norenberga lūdz prezentāciju izsūtīt deputātiem. 

L.Krūzīte – jā, izsūtīšu. 

 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone pauž saprasto, ka nevienam deputātam iebildumu par līguma slēgšanu 

nav. 

Deputāti neiebilst. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



27 
 

Sēde slēgta plkst. 19.53 

 

Sēdes vadītāja (paraksts *)   S. Pētersone 

 

Komitejas locekļi:                   (paraksts *)   G. Bērziņš 

 (paraksts *)   G. Sebris 

 (paraksts *)   I. Norenberga 

 (paraksts *)   E. Zelderis 

 (paraksts *)   A. Pinkens 

 (paraksts *)   M. Rozenbergs 

 (paraksts *)   J. Kļava 

 (paraksts *)   A. Astrātovs 

 (paraksts *)   O. Solovjovs 

 (paraksts *)   D. Karols 

 (paraksts *)   A. Stūrmanis 

 

 (paraksts *)   L. Pīlēģis 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



28 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada I kārtas 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem 

 

Saskaņā ar Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikumu (turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar Talsu novada domes 29.12.2021. 

lēmumu Nr.375 “Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikums”, tika izsludināta 2022.gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa (turpmāk – Konkurss) I kārta. Saskaņā ar Nolikuma 5. punktu 

Konkursam pieejamais finansējums 2022.gadā ir 25 000 EUR (divdesmit pieci 

tūkstoši euro). 

Izsludinātajā projektu pieteikumu iesniegšanas termiņā (24.01.2022. pulksten 

17:00) tika saņemti 20 (divdesmit) projektu pieteikumi. 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu vērtēšanas komisijas 01.02.2022. 

sēdē tika nolemts ieteikt Talsu novada domei 2022. gada Konkursa I kārtā piešķirt 

finansiālu atbalstu 8 (astoņiem) projektu pieteikumiem par kopējo summu 7648 EUR 

(septiņi tūkstoši seši simti četrdesmit astoņi euro). 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

Talsu novada domes 29.12.2021. lēmumu Nr. 375 “Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektu finansēšanas konkursa nolikums”, Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

vērtēšanas komisijas 01.02.2022. lēmumu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un 

tūrisma jautājumu komitejas 09.02.2022. lēmumu, Finanšu komitejas 16.02.2022. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 8 (astoņiem) Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem par kopējo summu 7648 EUR (septiņi tūkstoši seši simti četrdesmit 

astoņi euro) saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

  

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 



29 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

  



30 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs” 

 

Talsu novada dome 29.12.2021.pieņēmusi lēmumu Nr.397 “Par deleģēšanas 

līguma ar SIA “Dundagas veselības centrs” pagarināšanu”, mērķis – nodrošināt 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, kas vērsti uz to 

personu pamatvajadzību apmierināšanu, kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt 

pensijas vecuma, pirmās vai otrās grupas invaliditātes dēļ, kā arī nodrošināt šo 

personu dzīves kvalitātes nepazemināšanos un samazināt negatīvās sekas šo personu 

dzīvē  līdz 31.12.2022. 

Izvērtējot 2022. gada SIA “Dundagas veselības centrs” sagatavoto un 

iesniegto  uzturēšanas izdevumu aprēķinu, 2022.gada vienas dienas izmaksas vienai 

personai ilgstošajā sociālajā aprūpē, konstatējami sekojoši izcenojumi: 

1. Izdevumu aprēķins vienai dienai vientuļajiem klientiem ilgstoši sociālajā 

aprūpē  29,94 EUR;  

2. Samazinātais izdevumu aprēķins vienai dienai vientuļajiem klientiem 

ilgstoši sociālajā aprūpē, kur klients nodrošina medikamentus, inkontinences higiēnas 

līdzekļus un transporta pakalpojumus, 28,05 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 

21. panta pirmās daļas 14. punktu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija 

noteikumiem Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojumu izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta”, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 08.02.2022. un  Finanšu komitejas  16.02.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ar 2022. gada 1.aprīli noteikt vienas dienas izmaksas vienai personai ilgstošajā 

sociālajā aprūpē 29,94 EUR (izcenojuma tāme pielikumā); 

2. Ar 2022. gada 1.aprīli noteikt vienas dienas samazināto izmaksu vienai personai 

ilgstošajā sociālajā aprūpē, kur klients nodrošina medikamentus, inkontinences 

higiēnas līdzekļus un transporta pakalpojumus, 28,05 EUR (izcenojuma tāme 

pielikumā); 



31 
 

3. Ar 2022. gada 1.aprīli atzīt par spēku zaudējušu Dundagas novada domes 2020. 

gada 17. decembra lēmumu Nr. 275  “Par SIA «Dundagas veselības centrs» 

pakalpojuma izcenojumiem un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu apmaksu 2021. gadā”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

  



32 
 

Uzturmaksas pašizmaksas aprēķins 2022. gadam  Talsu novada pašvaldības uzņēmumā SIA 

"Dundagas veselības centrs" 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs Izdevumu 

aprēķins vienai 

dienai 

vientuļajiem 

klientiem 

ilgstoši 

sociālajā 

aprūpē EUR 

Izdevumi 1 

klientam (ir 

piederīgie 

vai 

apgādnieki) 

dienā, EUR  

Tiešās izmaksas       

1100 Atalgojums  apkalpojošais personāls 16,34 16,34 

1200 Darba devējs VSAO iemaksas 3,85 3,85 

  Riska nodeva 0,01 0,01 

2231 Kursi, semināri 0,13 0,13 

2234 Noteiktie veselības pārbaužu izdevumi 0,02 0,02 

2239 Pārējie ar iest.darb. veicamo funkc. 

nodrošinās. saistītie pak. 

1,04 1,04 

2312 Inventārs 0,13 0,13 

2341 Medikamenti 0,94 0,14 

2342 Higiēnas preces,kopsanas līdzekļi 0,56 0,18 

2350 Saimnieciskie materiāli 0,35 0,35 

2361 Mīkstais inventārs  0,14 0,07 

2362 Virtuves inventārs 0,02 0,02 

2363 Ēdināšana 1,92 1,92 

  Tiešās izmaksas kopā: 25,45 24,2 

        

Netiešās 

izmaksas 

      

    0 0 

2210 Pārējie sakaru pakalpojumi 0,12 0,12 

2222 Ūdens 0,12 0,12 

2223 Elektrība 1 1 

2229 Izdevumi par atkritumu savākšanu, 

izvešanu , kanalizacijācija 

0,48 0,48 

2233 Izdevumi par transpota pakalpojumiem 0,45 0 

2236 Bankas komisija un pakalpojumi 0,04 0,04 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 0,53 0,53 

2243 Iekārtas, inventāra un apratūras remonts, 

tehniskā apkalpošana 

0,32 0,32 

2264 Inventāra noma, īre 0,03 0,03 

2279 Pārējie neuzskaitītie pakalpojumi 0,12 0,12 

2311 Biroja preces 0,06 0,06 

2321 Kurināmais  -granulas 0,53 0,53 

2322 Degviela 0,09 0,09 

2490 žurnālu,veidlapu abonēšana 0,02 0,02 



33 
 

gramatvedībai 

5000 PL nolietojums 0,66 0,66 

  Netiešās izmaksas: 4,57 4,12 

  Pakalpojuma izmaksas kopā: 29,94 28,05 

 

 

 

  



34 
 

         

 

Pielikums Nr.1 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Sabiedrības ar  ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 25.01.2022. saņemts 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” (turpmāk – SIA “KOLKAS 

ŪDENS) iesniegums (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-20/758/S), kurā lūgts apstiprināt 

SIA “KOLKAS ŪDENS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

  

Starp SIA “KOLKAS ŪDENS” un Dundagas novada pašvaldību 2017.gada 

10.maijā noslēgts līgums “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Kolkas pagastā”. 

 

Saskaņā ar Dundagas novada pašvaldības domes 2016.gada 25.februāra 

lēmumu Nr.30 “Par ūdensapgādes tarifiem Kolkas ciemā”, 2016.gada 24.marta 

lēmumu Nr.56 “Par grozījumiem Dundagas novada pašvaldības domes 

25.02.2016.gada lēmumā Nr.30 “Par ūdensapgādes tarifiem Kolkas ciemā”” un 

2020.gada 27.augusta lēmumu Nr.166 “Par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanu Dundagas novada Kolkas pagasta Mazirbē” ūdensapgādes 

pakalpojuma tarifs Kolkas un Mazirbes ciemā ir 1,12 euro/m
3
 (bez pievienotās 

vērtības nodokļa), kanalizācijas pakalpojuma tarifs Kolkas un Mazirbes ciemā ir 1,17 

euro/m
3
 (bez pievienotās vērtības nodokļa), savukārt ūdensapgādes tarifs SIA “Līcis-

93” par tehniskā ūdens piegādi ir 0,49 euro/m
3
 (bez pievienotās vērtības nodokļa), bet 

kanalizācijas pakalpojuma tarifs SIA “Līcis-93” ir 1,72 euro/m
3
 (bez pievienotās 

vērtības nodokļa). 

 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu vietējā 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā 

teritorijā. Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un 

citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt 



35 
 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai tās daļā. Vienlaikus Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrā daļa 

nosaka, ka vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus 

gadā. Nosakot maksu par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā 

pašvaldība piemēro likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktos 

sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, Talsu novada domes kompetencē ir pilnvarot SIA 

“KOLKAS ŪDENS” Talsu novada Kolkas un Mazirbes ciemā sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, kā arī noteikt maksu par sniegtajiem 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, jo SIA “KOLKAS ŪDENS” 

sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 

100 000 kubikmetrus gadā, kā arī ilgtermiņā šādu apjomu nepārsniegs. 

 

Ievērojot to, ka būtiski pieauguši darbaspēka un infrastruktūras uzturēšanas 

izdevumi, ņemot vērā infrastruktūras nolietojumu un pieaugošos izdevumus tā 

saglabāšanai darbspējīgā kārtībā, SIA “KOLKAS ŪDENS” ir izstrādājusi jaunu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes 2016.gada 14.janvāra lēmumu Nr.1/2 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”  (pielikums Nr.1):  

1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 2,03 euro/m
3
 (bez PVN); 

2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,89 euro/m
3
 (bez PVN); 

3. tehniskā ūdens tarifs 0,58 euro/m
3
 (bez PVN). 

 

Lai tarifu kāpums Kolkas pagasta iedzīvotājiem nebūtu tik ievērojams, 

iespējams SIA “KOLKAS ŪDENS” ūdensapgādes pakalpojuma tarifu pielīdzināt SIA 

“TALSU ŪDENS” ūdensapgādes pakalpojuma tarifam 1,18 euro/m
3
 (bez PVN). 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu; 

21.panta pirmās daļas 14.punkta c) apakšpunktu un Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta pirmo un otrā daļu, Talsu novada pašvaldības domes Tautsaimniecības 

komitejas 10.02.2022. lēmumu, Finanšu komitejas 16.02.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot SIA “KOLKAS ŪDENI” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Talsu novada Kolkas un Mazirbes ciemā, noslēdzot ar to līgumu 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

2. Noteikt SIA “KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus no 2022.gada 1.aprīļa: 

2.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,18 euro/m
3
 (bez PVN); 

2.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,89 euro/m
3
 (bez PVN); 

2.3. tehniskā ūdens tarifs 0,58 euro/m
3
 (bez PVN). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai informāciju par jauno SIA 

“KOLKAS ŪDENS” sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

publicēt Pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā un tīmekļa vietnē. 



36 
 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    

 S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “KOLKAS ŪDENS”;’ 

2. Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3. Kolkas pagasta pārvaldei; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



37 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projekta aprēķins

IZMAKSAS
Ūdensapgādes 

izmaksas

Kanalizācijas 

pakalpojumu 

izmaksas

Neattīrīta ūdens 

piegādes izmaksas

Ražošanas izmaksas 28 033 67 049 21 065

Elektroenerģija 1 095 31 737 6 725

Materiālu izmaksas 6 863 3 461 2 000

Pārējās ārējās izmaksas 8 767 4 371 2 779

Nodokļi un nodevas 247 2 022 0

Darbaspēka izmaksas 4 629 12 603 4 129

Nolietojums 6 432 12 855 5 432

Administrācijas izm 8 288 22 937 7 788

Darba algas izmaksas 6 634 17 391 6 134

Apdrošināšana 125 421 125

Biroja izmaksas 613 2 056 613

Juridiskie pakalpojumi 518 1 736 518

Pārējās administratīvās izmaksas 398 1 333 398

Izmaksas KOPĀ 36 321 89 985 28 854

Apjoms (m3) 17 936 47 499 49 804

Tarifa projekts 2,03 1,89 0,58

Esošais tarifs (EUR) 1,12 1,17 0,49

Starpība (EUR) 16 321 34 199 4 482

Talsu ūdens SIA tarifs 1,18 1,89

Starpība EUR 15 245 0 15 245

SIA "Kolkas ūdens"

Reģistrācijas Nr.40003579893



38 
 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par investīciju projektu “Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu 

atjaunošana” 

 

Latvijas Republikas Ministru kabinetā saskaņošanas procesā ir noteikumu 

projekts “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un 

izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām COVID-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 

un novēršanai”. Noteikumu projekts paredz izsniegt aizdevumu pašvaldību investīciju 

projektiem, kas nav Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

finansēti projekti un kuru īstenošanu paredz pašvaldības attīstības programmas 

investīciju plāns, un kas vērsti vismaz uz vienu no šādiem mērķiem: pašvaldību ēku 

energoefektivitātes pasākumiem, pašvaldības transporta infrastruktūras, pašvaldības 

autoceļu un ielu kompleksa infrastruktūrā ietilpstošo tiltu, pārvadu un estakāžu 

būvniecībai vai pārbūvei, jaunu pašvaldības pakalpojuma sniegšanas veidu attīstībai, 

atbalsta pasākumiem iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai sabiedrisko 

pakalpojumu centralizētiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem u.c., tajā skaitā īres 

dzīvokļu izveidošanai ārpus Rīgas plānošanas reģiona esošo pašvaldību īpašumā 

esošajās ēkās, veicot ēku un telpu pārbūvi vai atjaunošanu, ja būvdarbu valsts 

aizdevuma izmaksas nepārsniedz 1000 euro par 1 m
2
.  

Lai pašvaldība varētu iesniegt investīciju projekta pieteikumu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā un pretendēt uz valsts aizdevumu, 

2021. gada 12. novembrī tika izsludināts iepirkums “Talsu novada pašvaldības 

īpašumā esošo dzīvokļu remontdarbi”, identifikācijas Nr. TNP2021/110. Dzīvokļos 

paredzēta vienkāršota atjaunošana, ko iespējams veikt bez citas būvniecības 

dokumentācijas izstrādes saskaņā ar MK __.gada __.______ noteikumu Nr.529 “Ēku 

būvnoteikumi” 7.1. un 7.4. punktu.  

2022. gada 19. janvārī Talsu novada Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu 

par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu visās septiņās iepirkuma priekšmeta daļās. 

Kopējā būvdarbu līguma summa 81664,84 EUR, ieskaitot PVN 21%. Ņemot vērā, ka 

būvdarbi tiek veikti izmantojot pašvaldības finansējumu, ir jānodrošina arī 

būvuzraudzība. Plānotās būvuzraudzības izmaksas 2000,00 EUR. Kopējā investīciju 

projekta summa būvdarbiem un būvuzraudzībai ir 83 664,84 EUR. 



39 
 

Lai noteiktu atbilstošākos atjaunojamos objektus, tika vērtēts dzīvojamo 

māju, kurās atrodas dzīvokļi, tehniskais stāvoklis. Savukārt dzīvojamās platības tika 

izvērtētas, saskaņā ar Pašvaldības izstrādātajiem kritērijiem “Par Talsu novada 

pašvaldībai piederošo dzīvokļu un dzīvojamo māju izvērtēšanas noteikumi” 

(apstiprināti ar Talsu novada pašvaldības 2020. gada 11. jūnija rīkojumu Nr. 4-

1e/177). Atjaunotās dzīvojamās platības plānots piešķirt trūcīgām/maznodrošinātām 

personām (ģimenēm) un kvalificētiem speciālistiem saskaņā ar likumu “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”.  

Dzīvokļu atjaunošanu plānots veikt septiņos pašvaldībai piederošos 

dzīvokļos:  

1. Celtnieku ielā 8 – 35, Talsos, Talsu novadā (platība 34,10m
2
);  

2. Darba ielā 19 – 29, Talsos, Talsu novadā (platība 66,50m
2
); 

3. Andreja Pumpura ielā 9-11, Talsos, Talsu novadā (platība 36,00m
2
); 

4. Parka ielā 1 – 6, Valdemārpilī, Talsu novadā (platība 66,40m
2
); 

5. “Saulstari” – 17, Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā (platība 

26,50m
2
); 

6. Nākotnes ielā 8-11, Stendē, Talsu novadā (platība 48,20m
2
 ),; 

7. Smilšu ielā 4 – 17, Sabilē, Talsu novadā (platība 36,10m
2
 ); 

Kopējā atjaunojamo dzīvokļu platība ir 313,80 m
2
.  

Dzīvokļos plānots veikt šādus darbus: durvju un logu montāža, 

elektroinstalācijas nomaiņa, apdares darbi, santehnikas darbi un citi remontdarbi. 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējums investīciju projekta īstenošanai ik gadu, 

sākot ar 2022. gadu, ir no 15 līdz 30 procentiem no pašvaldības kopējām investīciju 

projekta izmaksām attiecīgajam gadam plānotā ieguldījumu apjoma, ievērojot likuma 

“Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta trešajā daļā noteiktos līdzfinansējuma 

nosacījumus. 

Investīciju projektu paredzēts uzsākt līdz 2022. gada 31. decembrim un 

īstenot līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Investīciju projekta pieteikums sagatavojams saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumos (šobrīd projekts) paredzētajiem kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā 

tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa 

prioritātes i-6 “Mājoklis” rīcību virzienu i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais 

fonds”, “Pieejamu mājokļu  un jaunu dzīvojamās apbūves teritoriju attīstība” un 

Investīciju plāna 2021.-2023.gadam 273.pasākumu “Pašvaldības īres dzīvokļu 

pārbūve un atjaunošana”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 9. punktu un 21.panta 

27.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 10.02.2022. lēmumu un 

Finanšu komitejas 16.02.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Iesniegt investīciju projekta “Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu 

atjaunošana” pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā par 

kopējo summu 83 664,84 EUR (astoņdesmit trīs tūkstoši seši simti sešdesmit četri 

euro un 84 centi) apmērā.  

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 



40 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


41 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2022.                                     Nr._____ 

 

 

Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam 

apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr.429 

(protokols Nr.25, 16.punkts) “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. 

– 2040. gadam izstrādi” tika uzsākta Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2021. – 2030. gadam izstrāde (turpmāk – Ilgtspējīgas attīstības stratēģija). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu Nr.288 

(protokols Nr.11, 44.punkts) Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas darbības termiņi tika 

noteikti no 2022. līdz  2040. gadam. 

Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projektu ir saņemts 2021. gada 17. novembra 

Kurzemes plānošanas reģiona atzinums Nr. 2-5.9/143/21, kurā norādīts, ka tam nav 

iebildumu par izstrādāto Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas redakciju un atbalsta tā 

tālāko virzību. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.punktu 

pēc plānošanas reģiona atzinuma saņemšanas pašvaldība izvērtē tajā izteiktos 

iebildumus un priekšlikumus, panākot vienošanas par to ņemšanu vai neņemšanu 

vērā. Ņemot vērā saskaņošanas ar plānošanas reģionu un publiskās apspriešanas 

rezultātus, pašvaldības dome pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1. precizēt ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas projektu; 

2. apstiprināt ilgtspējīgas attīstības stratēģiju vai attīstības programmu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu un 

8.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu un 

12.panta pirmo daļu, 21.panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.2.punktu 

un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 10. 

februāra lēmumu, Finanšu komitejas 2022. gada 17. februāra lēmumu, 

 

 



42 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2040. 

gadam (pielikumā). 

2. Informāciju par lēmuma pieņemšanu ievietot Teritorijas attīstības un 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv, Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”, kā arī nosūtīt Kurzemes plānošanas reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)     S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



43 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2022.                                             Nr._____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr.428 

(protokols Nr.25, 15.punkts) “Par Talsu novada Attīstības programmas 2021. – 2027. 

gadam izstrādi” tika uzsākta Talsu novada Attīstības programmas 2021. – 2027. 

gadam izstrāde (turpmāk – Attīstības programma). 

Par Attīstības programmas projektu ir saņemts 2021. gada 17. novembra 

Kurzemes plānošanas reģiona atzinums Nr. 2-5.9/143/21, kurā norādīts, ka tam nav 

iebildumu par izstrādāto Attīstības programmas redakciju un atbalsta tā tālāko virzību. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.punktu 

pēc plānošanas reģiona atzinuma saņemšanas pašvaldība izvērtē tajā izteiktos 

iebildumus un priekšlikumus, panākot vienošanas par to ņemšanu vai neņemšanu 

vērā. Ņemot vērā saskaņošanas ar plānošanas reģionu un publiskās apspriešanas 

rezultātus, pašvaldības dome pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1. precizēt ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas projektu; 

2. apstiprināt ilgtspējīgas attīstības stratēģiju vai attīstības programmu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu un 8.pantu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo 

daļu un 22.panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.2.punktu un ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 10. februāra lēmumu, 

Finanšu komitejas 2022. gada 17. februāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmu 2022. – 2028. gadam 

(pielikumā). 

2. Informāciju par lēmuma pieņemšanu ievietot Teritorijas attīstības un 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē 



44 
 

www.talsunovads.lv, Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”, kā arī nosūtīt Kurzemes plānošanas reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



45 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ___.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2022. Nr._____ 
 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2022.gada janvāra līdz 

augustam 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 4.punkts nosaka, ka pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

sniegtos izglītības pakalpojumus izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētie iedzīvotāji, sagatavo un nosūta pakalpojuma saņēmējam līguma projektu 

par viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē. 

Talsu novada pašvaldība, ņemot vērā iepriekš minētos aprēķinātos izdevumus, 

saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā Nr.156 noteikto, piedalās SIA 

“Talsu Kristīgā skola” finansēšanā, finansējuma apmēru nosakot vienādu ar 

zemākajām Talsu pilsētas vispārizglītojošo skolu izmaksām uz vienu skolēnu. Tomēr, 

ņemot vērā, ka Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Talsu novada domes 2022.gada 

27.janvāra lēmumu Nr.6 “Par brīvpusdienām izglītības iestāžu izglītojamiem Talsu 

novadā” 2.1.punktu piedalās Talsu Kristīgās vidusskolas 1.-4.klašu izglītojamo 

brīvpusdienu nodrošināšanā starpības apmērā starp Talsu pilsētas pašvaldības 

izglītības iestādēs noteiktās zemākās ēdināšanas cenas apmēru un valsts piešķirto 

finansējumu, veicot aprēķinus par 2022.gada viena izglītojamā izmaksām, 

brīvpusdienu nodrošināšanai paredzētā summa no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

netiek ņemama vērā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

likuma 12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 

“Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem” 4. un 9. punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 16.02.2022. lēmumu, 

  



46 
 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 

laika periodam no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksas 

laika periodam no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.augustam, lai noteiktu 

summu ar kādu Talsu novada pašvaldība piedalās SIA “Talsu Kristīgā skola” 

finansēšanā (2.pielikums). 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)                         S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Izglītības pārvaldei; 

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3.Juridiskajai nodaļai. 
  



47 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.      Nr._______ 

 

Par nekustamā īpašuma “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā,  

kadastra  numurs 88700060052, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 23.martā saņemts 

[..] (turpmāk – Būvju īpašnieks) iesniegums ar lūgumu iegādāties zemes vienību 

“Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88700060052 

(turpmāk – zemes vienība), jo uz zemes vienības atrodas Būvju īpašniekam piederošas 

būves. 

Zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  

numurs 88700060052, ar kopējo platību 0.7428 ha, īpašuma tiesības nostiprinātas uz 

Pašvaldības vārda (Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.100000622414), tā nav nepieciešama Pašvaldības iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Uz zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra  numurs 88700060052, ar kopējo platību 0.7428ha, atrodas Būvju 

īpašniekam piederošas būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 001, būve ar 

kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 002, būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 

0042 003, būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 005, būve ar kadastra 

apzīmējumu 8870 006 0042 006.  

Pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.100000512154 ierakstiem, būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 

0042 001, būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 002, būve ar kadastra 

apzīmējumu 8870 006 0042 003, būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 005, 

būve ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 006, Būvju īpašniekam pieder, 

pamatojoties uz 2016.gada 25.novembra pirkuma līgumu. 

Starp Pašvaldības Laucienes pagasta pārvaldi (turpmāk – Pārvalde) un Būvju 

īpašnieku 2022.gada 10.janvārī noslēgts zemes nomas līgums Nr.4-2/11-1/2022, kurš 

nosaka, ka Pārvalde nodod un Būvju īpašnieks pieņem nomas lietošanā zemes vienību 

“Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  numurs 88700060052, 

ar kopējo platību 0.7428ha. 



48 
 

Būves īpašniekam ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja Talsu novada dome 

lemj par zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra  numurs 88700060052, nodošanu atsavināšanai. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu 

ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma 

tirgus vērtību 2400,00 EUR (divi tūkstoši četri simti euro, 00 centi). Novērtēšanas 

izmaksas ir 120,00 EUR (viens simts divdesmit euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanas ierosinājumu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) 

īpašnieks, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Starp Pašvaldību un Būves īpašnieku 2020.gada 23.septembrī noslēgta 

vienošanās, kurā noteikts, ka Būves īpašnieks par saviem finanšu līdzekļiem veic 

zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  

apzīmējums 88700060042, kadastrālo uzmērīšanu un jauna nekustamā īpašuma 

reģistrāciju Valsts zemes dienestā, kā arī Pašvaldība apņemas zemes vienības 

atsavināšanas gadījumā atskaitīt no pirkuma maksas Būves īpašnieka samaksātos 

finanšu līdzekļus par zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošanu, ja 

atsavināšanas rezultātā Būves īpašnieks iegūs zemes vienību “Oktes pienotava”, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  apzīmējums 88700060042, savā īpašumā. 

Būvju īpašnieks par saviem finanšu līdzekļiem 605,00 EUR (seši simti pieci 

euro, 00 centi) apmērā veicis zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, kadastra  numurs 88700060052, kadastrālo uzmērīšanu un jauna 

nekustamā īpašuma reģistrāciju Valsts zemes dienestā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturto daļas 3.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Pašvaldības 

mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.februāra lēmumu, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 16.februāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

zemes vienību “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra  

numurs 88700060052, ar kopējo platību 0.7428 ha. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma – zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra  numurs 88700060052, ar kopējo platību 0.7428 

ha, cenu 1915,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti piecpadsmit euro, 00 centi), 

samaksu veicot 1 (viena) gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par 

atlikto maksājumu Būvju īpašnieks maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai administrācijai rakstiski piedāvāt 

nekustamā īpašuma zemes vienības “Oktes pienotava”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra  numurs 88700060052, Būves īpašniekam izmantot pirmpirkuma 

tiesības mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, 

Liepāja, LV – 3401). 

 



49 
 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Būves īpašniekam; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Laucienes pagasta pārvaldei. 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


50 
 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.      Nr._______ 

 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 88420090084, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 21.janvārī saņemta 

Pašvaldības Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vēstule ar lūgumu nodot 

atsavināšanai Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazkalni”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88420090153 (turpmāk - Īpašums), jo zemes vienība 

nav nepieciešama Pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 88420090084, 

ar kopējo platību 0,8472 ha. 

Īpašums reģistrēts uz Pašvaldības vārda (Kurzemes rajona tiesas Abavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000622675). Tas nav iznomāts un nav 

nepieciešams Pašvaldības iestādēm pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.pantu ir veikusi Īpašuma tirgus cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu 

vērtētāju. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma tirgus vērtību 4700,00 EUR (četri 

tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir 120,00 EUR (viens 

simts divdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro 

daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Talsu novada pašvaldības 

mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.februāra lēmumu, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 16.februāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88420090153. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 



51 
 

3. Noteikt nekustamā īpašuma “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88420090153, nosacīto cenu 4820,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti 

divdesmit euro, 00 centi) un samaksas termiņu – 1 (viens) gads no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) 

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus Talsu novada pašvaldības nekustamam īpašumam 

“Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88420090153, 

saskaņā ar pielikumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, 

Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    

 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


52 
 

Pielikums 

 Talsu novada domes 24.02.2022  

lēmumam Nr.__ 

 

Izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalni”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88420090153, atsavināšanai 

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums “Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88420090153, kas sastāv no vienas zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 88420090084, ar kopējo platību 0,8472 ha (turpmāk – Objekts).  

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Kurzemes rajona tiesas 

Abavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000622675). 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts atrodas Talsu novada Abavas pagastā, aptuveni 25 km no novada 

centra – Talsu pilsētas. Objekta sastāvā esošais zemes gabals izvietots pagasta 

centrālajā daļā, aptuveni 2,5 km no Sabiles centra Talsu virzienā. Objekts 

atrodas pagasta apdzīvotā vietā Mazvirbi. Tuvākie lielākie infrastruktūru 

veidojošie objekti – veikali, skola, pasta nodaļa un sadzīves pakalpojumus 

sniedzoši uzņēmumi. Tuvējo apkārtējo apbūvi veido atsevišķas viensētas, 

nelielas vairāku dzīvokļu dzīvojamās mājas. Tuvumā nav apkārtējo vidi 

degradējoši objekti, kas varētu negatīvi ietekmēt nekustamā īpašuma tirgus 

vērtību. 

1.4. Apgrūtinājumi : 
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija 0,0078 

ha 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena –4820,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti 

divdesmit euro 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība: 

- pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, pašvaldības laikrakstā 

un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv tiek 

publicēts sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/


53 
 

iemaksājusi šo noteikumu 5.1.apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta 

dalībai izsolē. 

 

 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 3.marta plkst. 13:00 līdz 

2022.gada 23.marta plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai 

juridiskās personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.1.personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts 

personas kods); 

4.2.1.2.kontaktadresi; 

4.2.1.3.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.4.norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.5.personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un 

tālruņa numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1.pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2.vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3.personas kodu vai dzimšanas datumu (personai, kurai nav piešķirts 

personas kods) fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai 

personai; 

4.2.2.4.kontaktadresi; 

4.2.2.5.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6.informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības 

pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7.informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai 

izsolei, vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8.attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko 

izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī 

par sevi sniegto datu patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes 

dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā 

valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas 

līdzekļiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


54 
 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko 

izsoļu vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā 

izsolē un izsoles sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles 

nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par 

dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā 

saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles 

priekšnoteikumus, dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam 

lietotājam nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 

4.2.2.apakšpunktā minētā informācija; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā 

arī, iepriekš piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersonas par Objektu – 

Dundagas pagasta pārvalde, tālrunis 26141096, un Talsu novada pašvaldības 

juridiskā nodaļa, tālr. 63232119, 20215090. Izsoles noteikumi pieejami Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Drošības naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10 % (desmit procentu) apmērā 

no Objekta nosacītās vērtības, tas ir, 482,00 EUR (četri simti astoņdesmit divi 

euro 00 centi), Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma 

“Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, izsoles drošības nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro 00 centi) jāiemaksā 

atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem 

nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

pie izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022.gada 

3.martā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022.gada 4.aprīlī plkst. 13:00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek 

reģistrēts solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām 

minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski 

tehniski traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar 

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


55 
 

sistēmas drošības pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz 

nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek 

norādīts izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko 

izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles 

pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles 

komisija apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles 

Objektu, septiņu darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu 

parāds, kas ir lielāks par 150 EUR, Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš 

nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav 

samaksājis nosolīto cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš 

nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par 

Objekta pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt 

Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc 

izsoles slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu 

maksājumu par Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas 

darbībām. 

 

8. Nenotikušās izsoles 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī 

nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kas nosolījis 

nākamo augstāko cenu par Objektu, atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar 

izsoles noteikumu 6.11. punktu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par 

nenotikušu. 

8.2. Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par 

Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem 

no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, 

rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu 

atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt atkārtotu 

Objekta novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 



56 
 

noteikto mantas atsavināšanas veidu vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu 

atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz 

Objekta pirkuma līgumu. 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 1 (viena) gada laikā pēc 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta 

pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma 

“Mazkalni”, Abavas pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

9.4. Ja izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu 

šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un 

tam tiek atmaksāta iemaksātā summa, izņemot drošības nauda.. 

9.5. Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.2. punktā norādītā samaksas termiņa 

pagarināšana, nav paredzēti. 

9.6. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

iegūst ar brīdi, kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības 

reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 

 

 



57 
 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.      Nr._______ 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma “Smilgas” - 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā,  

kadastra numurs 88689000322, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts [..] (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums ar lūgumu iegādāties Pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu 

“Smilgas” – 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, (turpmāk – Īpašums). 

Starp Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks” un Iesniedzēju 

2015.gada 3.jūnijā noslēgts dzīvokļa īres līgums par Pašvaldībai piederošā dzīvokļa 

Nr.15 “Smilgas”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā” izīrēšanu. 

Īpašums sastāv no trīs istabām ar kopējo platību 72,6 m
2
 un pie dzīvokļa 

īpašuma piederošajām 726/14624 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 88680070192001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

88680070192. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Talsu novada pašvaldības vārda 

(Kurzemes rajona tiesas Laidzes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.225-15).  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. 

punkts nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš 

vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

Iesniedzējs ir tiesīgs ierosināt Īpašuma atsavināšanu un tam ir pirmpirkuma 

tiesības gadījumā, ja Talsu novada dome lemj par Īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

Talsu novada Dzīvokļu komisija veikusi Īpašuma izvērtēšanu un konstatējusi, 

ka Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu 

ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis dzīvokļa 

īpašuma “Smilgas” – 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88689000322, tirgus vērtību 18000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Novērtēšanas izmaksas ir  100,00 EUR (simts euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 



58 
 

manta” 11.5.punktu, Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisijas 2022.gada 9.februāra lēmumu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

2022.gada 16.februāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu 

“Smilgas” – 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88689000322, ar kopējo platību 72,6m
2
 un pie dzīvokļa īpašuma piederošajām 

726/14624 kopīpašuma domājamām daļām no būves un zemes. 

2. Noteikt  dzīvokļa īpašuma “Smilgas” – 15, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88689000322, cenu 18100,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens 

simts euro, 00 centi), samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā 

no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālajai administrācijai rakstiski piedāvāt 

Iesniedzējam izmantot pirmpirkuma tiesības mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, 

Liepāja, LV – 3401). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iesniedzējam; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Laidzes pagasta pārvaldei; 

6) Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks”. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


59 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par atkritumu apsaimniekošanas līguma 

grozījumiem un nešķiroto sadzīves atkritumu 

savākšanas maksu 

 

 

 Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra sēdē tika izskatīts 

lēmumprojekts “Par nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas maksas 2022.gadam 

apstiprināšanu Talsu novada pašvaldībā”. Ar lēmumprojekta nolemjošās daļas 

1.punktu bija plānots noteikt, ka no  

2022.gada 1.marta līdz 2022.gada 31.decembrim nešķirotu sadzīves atkritumu 

savākšanas maksa Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā būtu 9,33 

euro/m
3
. Minētais lēmums tā iesniegtajā redakcijā netika pieņemts, bet tika nolemts 

jautājumu skatīt atkārtoti. Izskatot jautājumu cita starpā tika pausts viedoklis, ka 

pirms minētā maksas apmēra noteikšanas, nepieciešams sagatavot attiecīgus 

grozījumus līgumā, kas noslēgts starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta sesto daļā noteikts, ka pašvaldība 

slēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko iepirkumu vai 

publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā pēc iepriekšējā līguma darbības 

termiņa beigām veiks sadzīves atkritumu savākšanu, tai skaitā dalīto savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu vai mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

uzglabāšanu.  

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktu Talsu novada pašvaldība ir tajā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

 Ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” līgumu par 

atkritumu apsaimniekošanu noslēgušas: 

1. Talsu novada pašvaldība 2018.gada 31.janvārī (Nr.9-23/12/2018); 

2. Rojas novada pašvaldība 2017.gada 26.decembrī (Nr.RND/2017/L220); 

3. Dundagas novada pašvaldība 2018.gada 27.februārī (Nr.DD-3-13.2/18/49); 

4. Mērsraga novada pašvaldība 2018.gada 29.janvārī (Nr.RND/2017/L220). 



60 
 

 Ņemot vērā minēto, tiek grozīts starp SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” un Talsu novada pašvaldību 2018.gada 31.janvārī noslēgtais 

līgums par atkritumu apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018, paredzot, ka ar vienošanās 

spēkā stāšanos par spēku zaudējušiem tiek atzīti līgumi, kas noslēgti ar Rojas novada 

pašvaldību, Dundagas novada pašvaldību un Mērsraga novada pašvaldību. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas pirmais punkts 

noteic, ka nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves 

atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido 

pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta e) apakšpunktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta 

sesto daļu un 39.panta pirmās daļas pirmais punkts,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt vienošanos par 2018.gada 31.janvāra līguma par atkritumu 

apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018, kas noslēgts starp  Talsu novada pašvaldību 

un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” grozījumiem 

(pievienots pielikumā).  

2. Noteikt no 2022.gada 1.aprīļa nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas 

maksu Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 9,33 euro/m
3
. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””; 

3. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

  



61 
 

 

par 2018.gada 31.janvāra līguma  

par atkritumu apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018 grozījumiem 

 

Talsos 

Datums skatāms pēdējā pievienotā drošā 

elektroniskā paraksta laika zīmogā 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs: 90009113532, juridiskā adrese 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 (turpmāk – Pašvaldība), kuru pārstāv 

domes priekšsēdētāja Sandra Pētersone, no vienas puses un  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas 

numurs: 40003525848, juridiskā adrese Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-

3101 (turpmāk – SIA “Piejūra”), kuru pārstāv tās valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, no 

otras puses, turpmāk kopā vai atsevišķi arī – Puse vai Puses, noslēdz šo vienošanos 

(turpmāk – Vienošanās) par sekojošo: 

 

I Puses konstatē: 

 

1. Ar SIA  “PIEJŪRA” līgumu par atkritumu apsaimniekošanu noslēgušas: 

1.1.Talsu novada pašvaldība 2018.gada 31.janvārī (Nr.9-23/12/2018); 

1.2.Rojas novada pašvaldība 2017.gada 26.decembrī (Nr.RND/2017/L220); 

1.3.Dundagas novada pašvaldība 2018.gada 27.februārī (Nr.DD-3-

13.2/18/49); 

1.4.Mērsraga novada pašvaldība 2018.gada 29.janvārī (Nr.RND/2017/L220). 

2. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktu Talsu novada pašvaldība ir tajā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, t.sk., saistības, kas 

izriet no iepriekšminētajiem līgumiem. 

 

II Nolūkā noregulēt Pušu līgumiskās attiecības, Puse vienojas: 

 

3. veikt 2018.gada 31.janvārī starp Pašvaldību un SIA “PIEJŪRA” noslēgtā 

līguma par atkritumu apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018 (turpmāk – Līgums) 

grozījumus: 

 

3.1.izteikt Līguma 3.1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un 

uzglabāšanu – 9,33 EUR apmērā par 1 m
3
”; 

 

3.2.izteikt Līguma 3.1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu 

attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 4,27 EUR apmērā par 1 m
3
”; 

 

3.3.izteikt Līguma 3.1.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 3,92 EUR apmērā par 1 m
3
”; 

 

3.4.izteikt Līgumu ar 3.2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 



62 
 

“3.2.3. ja vairāk par 10 % (desmit procenti), salīdzinot ar Līguma 3.1.1. punktā 

noteikto maksu, mainās: 

3.2.3.1. degvielas cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī 

degvielas izmaksas, kas ietvertas sadzīves atkritumu savākšanas, 

pārvadāšanas, pārkraušana un uzglabāšanas komponentē, veido 20 % 

(divdesmit procentus) no kopējām  komponentes izmaksām un ir 

aprēķinātas – dīzeļdegvielas cena par 1 (vienu) litru 1,07 EUR (viens euro 

un 7 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa; 

3.2.3.2. elektroenerģijas cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas 

brīdī elektroenerģijas izmaksas, kas ietvertas sadzīves atkritumu 

savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušana un uzglabāšanas komponentē, 

veido __ % (___ procentus) no kopējām komponentes izmaksām un ir 

aprēķinātas –  elektroenerģijas cenas par 1 (vienu) __ __ EUR (__euro un 

___ centi) bez pievienotās vērtības nodokļa; 

3.2.3.3. Apsaimniekotāja tarifā iekļautā pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksu komponenšu kopsumma (transporta izdevumi nešķirotu atkritumu 

savākšanai, transporta izdevumi šķiroto atkritumu savākšanai, 

infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, administrācijas izmaksas, citi 

pamatoti izdevumi, kuri tieši attiecināmi uz atkritumu savākšanu un 

iekļauti Līguma 3.1.1.punktā noteiktās maksas aprēķinā). Puses konstatē, 

ka Līguma noslēgšanas brīdī minētās izmaksas veido __ % (___ 

procentus) no kopējām komponentes izmaksām un ir aprēķinātas – ___- 

par 1 (vienu) __ __ EUR (__euro un ___ centi); 

3.2.3.4. dabasgāzes cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī 

dabasgāzes izmaksas, nav ietvertas sadzīves atkritumu savākšanas, 

pārvadāšanas, pārkraušana un uzglabāšanas komponentē”;  

 

3.5.Papildināt Līgumu ar 3.4.
1
 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“3.4.
1
 Apsaimniekotājs, vismaz 30 (trīsdesmit) dienas pirms jaunās maksas spēkā 

stāšanās, rakstiski informē Klientus, iekļaujot informāciju rēķinā un/vai nosūtot 

vēstuli pa pastu un/vai e-pastā, kā arī tīmekļvietnē www.piejuraatkritumi.lv.” 

 

4. Ar Vienošanās spēkā stāšanos par spēku zaudējušiem tiek atzīti līgumi par 

atkritumu apsaimniekošanu, kas noslēgti: 

4.1.2017.gada 26.decembrī starp Rojas novada pašvaldību un SIA “PIEJŪRA” 

(Nr.RND/2017/L220); 

4.2.2018.gada 27.februārī starp Dundagas novada pašvaldību un SIA 

“PIEJŪRA”   

(Nr.DD-3-13.2/18/49); 

4.3.2018.gada 29.janvārī starp Mērsraga novada pašvaldību un SIA 

“PIEJŪRA” (Nr.4-18-1/17); 

 

5. Vienošanās stājas spēkā tās abpusējas parakstīšanas brīdī.  

 

6. Vienošanās 3.1.punkts tiek piemērots no 2022.gada 1.aprīļa. 

 

7. Vienošanās sagatavota elektroniska dokumenta veidā un parakstīta ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams abpusēji 

parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 



63 
 

 

Talsu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētāja 

 

____________________* S.Pētersone 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” valdes loceklis 

 

____________________* Ē.Zaporožecs 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



64 
 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektiem” apstiprināšanu 

 

 

 Ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 2021.gada 9.novembra rīkojumu 

Nr.4-1/313 “Par darba grupu Talsu novada domes saistošo noteikumu “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” projekta 

izstrādei” (turpmāk – Rīkojums) izveidotā darba grupa izstrādājusi saistošo 

noteikumu projektu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem”  (turpmāk – 

Saistošie noteikumi).  

 Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību projektiem, kas tiek īstenoti ar  Latvijas 

Republikas, Eiropas Savienības, Eiropas Savienības dalībvalsts vai Eiropas 

Ekonomikas zonas dalībvalsts finansējumu. 

 Saistošajos noteikumos noteikts, ka: 

1. pašvaldība līdzfinansē projektus, kas tiek īstenoti ar Latvijas Republikas, 

Eiropas Savienības, Eiropas Savienības dalībvalsts vai Eiropas Ekonomikas 

zonas dalībvalsts finansējumu; 

2. līdzfinansējums tiek piešķirts, ievērojot pašvaldības budžetā paredzēto 

līdzekļu apjomu; 

3. līdzfinansējumu ir tiesības saņemt biedrībai, nodibinājumam, kā arī reliģiskai 

organizācijai un tās iestādei; 

4. līdzfinansējumu ir tiesības saņemt rīcībām, kas atbilst Sabiedriskā labuma 

organizāciju likumā noteiktajai sabiedriskā labuma darbībai (šobrīd noteikts 

minētā likuma 2.pantā), tas ir, rīcība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai 

kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda 

tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, 

kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, 

vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas 

situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu 

sociālās labklājības celšanu; 



65 
 

5. līdzfinansējumu ir tiesības saņemt noteiktai būvniecībai, labiekārtošanas 

darbiem, preču iegādei vai to lietošanas tiesību iegūšanai, bezdarbnieku 

iesaistīšanai subsidētās un līdzfinansētās darba vietās. 

 Saistošie noteikumi nosaka arī pieteikšanās kārtību, lēmuma pieņēmēju, 

līdzfinansējuma sniegšanas kārtību, līdzfinansējuma izlietošanas kontroles kārtību un 

paredz līdzšinējo normatīvo aktu atzīšanu  par spēku zaudējušiem, kā arī paredz 

kārtību, kādā tiek pabeigta līdz šim uzsākto projektu līdzfinansēšana. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 

43.panta trešo daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” 

(pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)              S.Pētersone 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

  



66 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., 

lēmums Nr.___) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību projektiem, kas tiek īstenoti ar  Latvijas 

Republikas, Eiropas Savienības, Eiropas Savienības dalībvalsts vai Eiropas 

Ekonomikas zonas dalībvalsts finansējumu. 

2. Līdzfinansējums tiek piešķirts, ievērojot pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomu. 

 

II. Noteikumos lietotais termins 

3. Noteikumos lietotais termins “pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotājs” – persona, kuras dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, vai persona, kuras papildu adrese reģistrēta pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, vai persona, kurai pieder nekustamais īpašums pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, vai persona, kuras darba devēja juridiskā adrese reģistrēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 

III. Līdzfinansējuma saņēmēji 

4. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt biedrībai, nodibinājumam, kā arī reliģiskai 

organizācijai un tās iestādei (turpmāk – Organizācija), kura atbilst šādām prasībām: 

4.1. tā nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas procesā, tās 

darbība nav apturēta vai aizliegta, nav uzsākta tiesvedība par tās darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu, tai nav noteikti citi būtiski darbības 

ierobežojumi; 

4.2. tai nav normatīvajos aktos noteikto Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 



67 
 

4.3. tai nav pašvaldības administrētā nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro; 

4.4. tai nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību. 

 

 

 

IV. Līdzfinansējamie projekti 

 

5. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt rīcībām, kas atbilst Sabiedriskā labuma 

organizāciju likumā noteiktajai sabiedriskā labuma darbībai. 

6. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt šādu projektu īstenošanai: 

6.1. būvniecība, kuru pieļauj pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumenti un kuras rezultātā būvdarbi tiek veikti un būve atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

6.2. labiekārtošanas darbi, kurus pieļauj pašvaldības teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenti un kuri tiek veikti pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

6.3. preču (lietu vai pakalpojumu) iegāde vai to lietošanas tiesību iegūšana 

(piemēram, iekārta vai tās aprīkojums, tehnika, inventārs, pieredzes apmaiņas 

pasākums, izglītojoša pasākuma rīkošana un apmeklēšana), kuras rezultātā tiek 

sniegts nozīmīgs labums pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotājiem; 

6.4. bezdarbnieku iesaistīšana subsidētās vai līdzfinansētās darba vietās. 

 

V. Līdzfinansējuma intensitāte un apmērs 

7. Saistošo noteikumu 6.1. – 6.4.apakšpunktos noteikto projektu līdzfinansējuma 

intensitāte ir 100 procenti no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne vairāk 

kā 5000 euro. 

8. Saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktā noteikto projektu līdzfinansējuma 

intensitāte ir 100 procenti no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne vairāk 

kā 40000 euro, ja projekta īstenošana saistīta ar pašvaldības attīstības programmas 

rīcību plānā paredzēto aktivitāšu īstenošanu Talsu pilsētā. 

9. Saistošo noteikumu 6.1. – 6.4.apakšpunktos noteikto projektu līdzfinansējumu 

intensitāte ir 80 procenti no projektam nepieciešamā līdzfinansējuma, bet ne vairāk kā 

1400 euro, ja organizācijai līdzfinansējums piešķirts pēdējos 5 gados. Šis nosacījums 

netiek piemērots, ja projekta īstenošana saistīta ar pašvaldības attīstības programmas 

rīcību plānā paredzēto aktivitāšu īstenošanu. 

 

VI. Pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti 

10. Lai pieteiktos līdzfinansējuma piešķiršanai, Organizācija iesniedz pašvaldībai: 

10.1. iesniegumu projekta līdzfinansējuma piešķiršanai – paraugu apstiprina 

pašvaldības Centrālā administrācija (turpmāk – Centrālā administrācija); 

10.2. atbalstīta projekta pieteikuma atvasinājumu; 

10.3. institūcijas, kas atbalstījusi projekta pieteikumu, lēmuma atvasinājumu un 

līguma par projekta atbalstīšanu (ja tāds ir) atvasinājumu; 

10.4. saistošo noteikumu 23.punktā noteikto informāciju (ja attiecināms). 

11. Ja projekta pieteikuma iesniegšanai ārējie normatīvie akti paredz 

nepieciešamību pēc līdzfinansējuma garantijas, Organizācija iesniedz pašvaldībai 

iesniegumu projekta līdzfinansējuma garantijas piešķiršanai (paraugu apstiprina 

Centrālā administrācija) un apliecinātu projekta pieteikuma atvasinājumu. Pēc tam, 

kad institūcija atbalstījusi projekta pieteikumu, Organizācija iesniedz saistošo 

noteikumu 10.punktā noteiktos dokumentus. 



68 
 

12. Organizācija iesniegumā norāda pievienotās vērtības nodokļa atgūšanas iespējas 

(ja Organizācija reģistrēta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā) un 

iesniegumam pievieno sadarbības līgumu atvasinājumus (ja projekta īstenošanā 

piedalās arī Organizācijas sadarbības partneri). 

 

VII.  Iesnieguma izskatīšana un lēmuma pieņemšana 

13. Iesniegumu izskata un lēmumu pieņem Centrālā administrācija.  

14. Centrālās administrācijas lēmumu var apstrīdēt pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

VIII. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

 

15. Pēc lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemšanas un institūcijas, kas 

atbalstījusi projekta pieteikumu, lēmuma par projekta atbalstīšanu pieņemšanas 

Centrālā administrācija piedāvā Organizācijai noslēgt līgumu par atbalstītā projekta 

līdzfinansēšanu. Līgumā tiek noteikta līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība, atskaišu 

sniegšanas kārtība, atbildība, sankcijas, kārtība, kādā tiek proporcionāli 

līdzfinansējuma daļai atmaksāts līdzfinansējums no atgūtā pievienotās vērtības 

nodokļa, pašvaldības tiesības pieprasīt paskaidrojumus un informāciju, bet 

Organizācijai pienākums nekavējoties sniegt paskaidrojumus un informāciju, kā arī 

citi noteikumi. 

16. Pēc līguma par līdzfinansējuma piešķiršanu noslēgšanas Organizācija 10 darba 

dienu laikā iesniedz pašvaldībai rēķinu par līdzfinansējuma piešķiršanu, kuru tā 

apmaksā mēneša laikā. 

 

IX. Līdzfinansējuma izlietošanas kontrole 

17. Divu nedēļu laikā pēc projekta pabeigšanas Organizācija iesniedz Centrālajā 

administrācijā atskaiti (paraugu apstiprina Centrālā administrācija), kurā norāda 

līdzfinansējuma izlietojumu un sasniegtos rezultātus. Atskaitei pievieno darījumus un 

maksājumus apliecinošus dokumentus vai to apliecinātas kopijas. 

18. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanas atbilstību 

jebkurā brīdī un 5 gadus pēc projekta pabeigšanas. Organizācijai ir pienākums 

nekavējoties sniegt paskaidrojumus un informāciju (tajā skaitā pēc savas iniciatīvas 

nekavējoties sniegt informāciju par izmaiņām projekta īstenošanā). 

 

X. Īpaši nosacījumi, ja piešķirtais līdzfinansējums  

kvalificējams kā de minimis atbalsts 

 

19. Organizācijām, kuras ir saimnieciskās darbības veicējas, piešķirtais 

līdzfinansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts, kas tiek piešķirts saskaņā ar 

Eiropas Komisijas 2013. gada 18.decembra regulas Nr.1407/2013 “Par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam” 

(turpmāk – Regula) nosacījumiem līdz tās darbības termiņa beigām. 

20. Piešķirto de minimis atbalstu nedrīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu par tām 

pašām attiecināmajām izmaksām un citu aktivitāšu ietvaros no vietējiem, 

reģionālajiem, valsts vai Eiropas Savienības līdzekļiem. 

21. De minimis atbalsts netiek piešķirts Regulas 1.panta 1.punktā noteiktajām 

nozarēm un darbībām. Ja Organizācija vienlaikus darbojas vienā vai vairākās nozarēs 

vai veic citas darbības, kas minētas Regulas 1.panta 1.punktā, tad tā nodrošina šo 



69 
 

nozaru darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām darbībām, kurām piešķirts de minimis 

atbalsts, nodrošinot, ka darbības minētajās nozarēs negūst labumu no piešķirtā 

atbalsta. 

22. Organizācijai saistošo noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta apmērs 

kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de 

minimis atbalstu nepārsniedz Regulas 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de 

minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir 

uzņēmums, kas atbilst Regulas 2.panta 2.punktā noteiktajai viena vienota uzņēmuma 

definīcijai. 

23. Organizācijas, kuras ir saimnieciskās darbības veicēji, de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā aizpilda un apstiprina veidlapu par sniedzamo informāciju de 

minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai kā noteikts Ministru kabineta 2018.gada 

21.novembra noteikumu Nr.715 "Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem" 21.punktā. 

Organizācijas, kuras sniedz informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai 

šajā punktā minētajā kārtībā, iesniedz pašvaldībai noteiktās veidlapas izdruku vai 

norāda sistēmā izveidotās un apstiprinātās pretendenta veidlapas identifikācijas 

numuru. 

 

24. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad pieņem lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu. 

25. Atbilstoši Regulas 6.panta 4.punktam datus par saņemto atbalstu glabā 10 

fiskālos gadus, sākot no atbalsta piešķiršanas dienas. 

26. Ja tiek konstatēts Regulas prasību pārkāpums, atbalsta saņēmējam ir pienākums 

atmaksāt atbalsta sniedzējam visu šo noteikumu ietvaros saņemto de minimis 

komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 

atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV un V nodaļas nosacījumiem. 

 

XI. Noslēguma jautājumi 

 

27. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada pašvaldības domes 2011.gada 

22.decembra saistošos noteikumus Nr.25 “Par Dundagas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu”. 

28. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2014.gada 

13.februāra noteikumus Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība”. 

29. Līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai uzsāktā projekta 

līdzfinansēšana tiek pabeigta saskaņā ar to uzsākšanas laikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un šie normatīvie akti tiek piemēroti līdz uzsāktā projekta 

līdzfinansēšanas procesa pabeigšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 



70 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada domes 2021.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” 

 

1. Īss saistošo noteikumu 

satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību projektiem, kas 

tiek īstenoti ar  Latvijas Republikas, Eiropas Savienības, Eiropas 

Savienības dalībvalsts vai Eiropas Ekonomikas zonas dalībvalsts 

finansējumu. 

Saistošajos noteikumos noteikts, ka: 

1. pašvaldība līdzfinansē projektus, kas tiek īstenoti ar 

Latvijas Republikas, Eiropas Savienības, Eiropas 

Savienības dalībvalsts vai Eiropas Ekonomikas zonas 

dalībvalsts finansējumu; 

2. līdzfinansējums tiek piešķirts, ievērojot pašvaldības 

budžetā paredzēto līdzekļu apjomu; 

3. līdzfinansējumu ir tiesības saņemt biedrībai, 

nodibinājumam, kā arī reliģiskai organizācijai un tās 

iestādei; 

4. līdzfinansējumu ir tiesības saņemt rīcībām, kas atbilst 

Sabiedriskā labuma organizāciju likumā noteiktajai 

sabiedriskā labuma darbībai (šobrīd noteikts minētā 

likuma 2.pantā), tas ir, rīcība sniedz nozīmīgu labumu 

sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz 

labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, 

pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, 

kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, 

sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības 

sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, 

sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu sociālās labklājības celšanu; 

5. līdzfinansējumu ir tiesības saņemt noteiktai būvniecībai, 

labiekārtošanas darbiem, preču iegādei vai to lietošanas 



71 
 

tiesību iegūšanai, bezdarbnieku iesaistīšanai subsidētās 

un līdzfinansētās darba vietās. 

Saistošie noteikumi nosaka arī pieteikšanās kārtību, lēmuma 

pieņēmēju, līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību, 

līdzfinansējuma izlietošanas kontroles kārtību un paredz 

līdzšinējo normatīvo aktu atzīšanu  par spēku zaudējušiem, kā arī 

paredz kārtību, kādā tiek pabeigta līdz šim uzsākto projektu 

līdzfinansēšana. 

2. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 2021.gada 

9.novembra rīkojumu Nr.4-1/313 “Par darba grupu Talsu novada 

domes saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” projekta 

izstrādei” (turpmāk – Rīkojums) izveidotā darba grupa (turpmāk 

– darba grupa) izvērtēja pašvaldības domes 2014.gada 

13.februāra noteikumus Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtību” un sniedza 

atzinumu, ka minētajos noteikumos noteiktā līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība apstiprināta neatbilstoša 

normatīvā akta (iekšēja normatīvā akta) formā un ir 

nepieciešams šo kārtību  noteikt ārējā normatīvā aktā – 

saistošajos noteikumos. 

3. Informācija par 

saistošo noteikumu 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

 

Atkarīgs no gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu 

apjoma. Saistošo noteikumu projekta 2.punkts nosaka, ka 

līdzfinansējums tiek piešķirts, ievērojot gadskārtējā pašvaldības 

budžetā paredzēto līdzekļu apjomu. Talsu novada pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos “Par Talsu novada pašvaldības 

2022.gada budžetu” paredzētais līdzekļu apjoms – 30000 euro. 

4. Informācija par 

saistošo noteikumu 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

Tieši neietekmē – saistošie noteikumi vērsti uz atbalsta 

sniegšanu biedrībām, nodibinājumiem, kā arī reliģiskām 

organizācijām un to iestādēm. 

 

5. Informācija par 

saistošo noteikumu 

ietekmi uz 

administratīvajām 

procedūrām 

Būtiski neietekmē – līdzfinansējums daļā no jauno pašvaldību 

veidojošajām pašvaldībām piešķirts arī līdz šim. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 
 

 

 

 

 


